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PRZEGLĄD POUTYCENY.
Przedstawiony parlamentowi niemieckiemu budżet 

przyszłoroczny na jednorazowe nadzwyczajne po
trzeby wojskowe żąda nie mniej, nie więcej, jak 
243 miljonów marek, z których wyłącznie na cele 
artyłerji 131 miljonów. Nadzwyczajny jednora
zowy budżet marynarki wynosi 54 miljonów, tak że 
razem żądają od reprezentacji rzeszy około 300-tu 
miljonów kredytu nadzwyczajnego na cele wojskowe.

Obok tego dostrzegamy z wielu poszczególnych 
pozycyj ślad wydatnych uzbrojeń na granicy wscho
dniej państwa, idących z północy na południe. Na 
uzbrojenie twierdz w tej stronie przeznaczono 30 
miljonów, na budowę koszar, magazynów, lazare
tów wojskowych i t. p. znaczne sumy.

Przypatrzmy się niektórym pozycjom ciekawszym 
budżetu. Oto cały szereg: na wschodzie 1) piekarnia 
w Gnieźnie 56,000 ni.; 2) przyrządy do zamrażania 
żywności (Gefrier-Anlageri) w Królewcu 168,000 m ; 
3) w Poznaniu 232 000 m.; 4) fabryka kouserwów 
w Spandawie 1,200,000 m.; 5) zmiana rynsztunku 
u konnicy po 20 m. na konia i żołnierza: 6j koszary 
dla piechoty w Olsztynie 750,000 m.; 7) koszary 
dla konnicy w Gąbinie 1,250,000 m.; 8) koszary 
w Wystrueiu dla artyłerji 1,950,000 m.; 9) nowy 
gmach dla jeneralnej komendy w Królewcu (pier
wsza rata) 150,000 m.; 10) koszary dla pjonierów 
w Królewcu 920,000 m.; 11) koszary dla konnicy 
w Gnieźnie 2,100,000 m.; 12) koszary dla pjonierów 
w Szczecinie 500,000 m.; 13) koszary w Słupsku 
dla konnicy 1,332,000 m.; 14) koszary i skład 
(depot) dla trenu w Poznaniu 1,620,000 marek; 
15) koszary dla artyłerji w Nissie 774,000 m.; 16) 
koszary dla piechoty w Opolu 745,000 m ; 17) ko
szary dla konnicy w Gdańsku 1,700,000 m.; 18) ko
szary dla konnicy w Grudziądzu 2,100,000 marek;
19) koszary dla piechoty w Ostródzie 1,705,000 m.;
20) koszary dla piechoty w Toruniu 850,000 m.;
21) nowe place musztry w Olsztynie, Słupsku, 
Celichowie itd. 650,000 m.; 22) place do strzelania 

— Więc...
— Więc, proszę pani, nie widziałem i nie widzę 

w tern nic ubliżającego czci panny Emilji, jeżeli o- 
fiarowałom jej mieszkanie i cale utrzymanie w mo
im domu. A zdaje mi się, łaskawa pani, że ten dom 
jest czysty dotąd i zasługuje na szacunek każdego. 
Co pani ma przeciw temu do zarzucenia?

Spokój, powaga i całe powyższe rozumowanie 
Kroteczka zaimponowały wdowie tak, że na razie 
nie mogła się zdobyć na żadną odpowiedź. Czując 
się chwilowo upokorzoną adwokackiemi wykrętami, 
nie mogła mu darować tego, że ośmielił się w tak 
zuchwały sposób nachodzić je tutaj.

— Panie!—rzekla cierpko, powstawszy z krzesła— 
dajmy pokój wszelkim dyskusjom; widzi pan, nie 
jestem usposobioną w tej chwili do ich prowadze
nia. Możesz pan się tłumaczyć, jak chcesz, a ja ro
zumiem swoje i pytam pana, jako uczciwego czło
wieka, w jakim charakterze dziewczyna uboga, mło
da i niebrzydka może mieszkać i mieć utrzymanie 
u młodego jeszcze i bogatego wdowca?

Zapytany milczał, spuściwszy oczy, jak człowiek, 
którego przychwycą na gorącym uczynku nieszla
chetnych zamiarów.

— W jakim? — powtórzył, uśmiechając się dzi
wnie i przenosząc stalowy wzrok swój od matki 
na córkę.

— No, no, w jakim?
— Ja sądzę, pani, że znając mię...
— A któż was tam wielkich panów znać może i 

wiedzieć, co wy myślicic...
— Przynajmniej panna Emilia znać mię była po

winna—mówił wolno i dobitnie—że czyniąc jej po
dobną propozycję^ mogłem myśleć tylko o charakte
rze jej w moim domu, jako... żony.

Obie kobiety, nagle *pojr»aw«iy na eiebic, oni®-
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że tam, gdzie istnieje umowa miesięczna, wypowie
dzenie dalszej pracy nastąpić powinno na dni 15 
przed terminem. Przed udaniem się na drogę wła
ściwą chcę uprzedzić panie o skutkach tego postą
pienia i o tem, że będę żądał wynagrodzenia straty.

Na twarzy wdowy malowało się niepowstrzyma
ne niczem oburzenie, co widząc, córka pomimowoli 
pociągnęła ją za suknię, aby powstrzymać wybuch. 
Ostrzeżenie to poskutkowało. Siląc się na możliwy 
spokój, odpowiedziała matka.

— Panie, dziwię się, że po rannej rozmowie z cór
ką, którą mi ona dosłownie powtórzyła, odważa się 
pan jeszcze tutaj niepokoić biedne kobiety...

Uśmiechnął się w dziwny sposób Kroteczek i z ca
łym spokojem odparł:

— Rozmowa dotyczyła żądanej pożyczki i nie 
miała nic wspólnego ze służbą córki pani w kanto
rze. Jestem kupiec i przemysłowiec, mam swoje 
zasady przy interesach, ale też dbam oswoję prawa. 
Zresztą woluo pannie Emilji przyjąć lub odmówić.

— Proszę pana, nie zmuszaj mię do objawienia 
tego, co ja sądzę o jego propozycjach, które w nie
uczciwy sposób naruszają cześć moją i mojej córki. 
Jeżeli chodziło panu dobrodziejowi o rękojmię za 
dług, będący drobnostką dla tak bogatej osoby, to— 
mówiła dalej z wzrastającem oburzeniem—mogli
śmy oddać mu w zastaw te oto graty nasze, które 
tu pan widzi, i wszystko co mamy do ostatniej su
kienki...

— Daruje pani, ale nie utrzymuję banku zasta
wniczego i w tym względzie mara zasady swoje.

— Piękne zasady, żądać żywego zastawu... Dzi
wna rzecz, wszak nie żyjemy w Turcji.

— Ja to sam wiem—potwierdził Kroteczek z ca
łym spokojem, bawiąc się niejako rozdrażnieniem 
wdowy.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

gaimontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 .'Hep., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrciogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pet ytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
isażdy następny raz 8 kop.

BSe.łe ogłusz enia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rff.. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także B:\uro Rajchm.ina i 
Frendlera ulica. Senatorska.

260,000 m,; 23) baraki 722,500 m.; x!4) gmachy do 
przechowywania mundurów itd. 559, 000 m.; 25) la
zarety w Poczdamie, Olsztynie, Grudziądzu, Wy- 
struciu, Gąbinie, Inowrocławiu, Bydgoszczy, Toru
niu, Krotoszynie, Gliwicach itd. 192,Ó00 m.; 26) no
wy magazyn taboru w Gdańsku 800y000 m.; 27) no
wy aparat połowy 750,000 m.; 28) isakupno 300 ko
ni 270,000 m.; 29) otwarcie nowej szkoły wojsko
wej w Gdańsku 100,000 m.; 30) zakupno dalekowi- 
dzów dla różnych części armji 270,000 m.; 31) skła
dy materjalów artyleryjskich 408,5 00 m.; 32) place 
do ćwiczeń pionierskich w Królewcu 300,000 rn.; 
33) place dla takich ćwiczeń w Szczecinie 400,000 
m.; 34) nowe koszary dla piechoty w Inowrocławiu 
800,000 m.; 35) koszary dla piechoty w Darkiemach 
na Litwie pruskiej 800,000 m.; 36) drugie koszary 
w Inowrocławiu 800,000 m.; 37) koszary w Bytomiu 
680,000 m.; 38) koszary dla piechoty w Grudziądzu 
1,850,000 m. i mnóstwo innych wydatków.

Przewódzca francuskiego lewego centrum, Ribot, 
wygłosił w tych dniach mowę programową w Saint 
Omcr, w której z wielką otuchą wyraził się o po
myślnych widokach utworzenia w izbie wię
kszości republikańskiej z programem umiarkowa
nia, zgody i pracy organicznej. Zarysy tej pra
cy nakreślił już Ribot. Domaga on się uporządkowa
nia finansów przez sprawiedliwszy rozdział ciężarów 
podatkowych i uproszczenie administracji, ścisłego 
wykonania wolnomyślnych ustaw szkolnych i usta
wy wojskowej, obowiązującej seminarzystów do 
służby w armji. Wszystko to musi być wprowa
dzone w życie bez brutalnej szorstkości, stanowią
cej metodę radykalizmu.

Boulanger przyznał się znowu raz otwarcie do 
uczuć republikańskich. W rozmowie z korespon
dentem Matina oświadczył on, że czuje się silniej
szym, odkąd zerwał „pewne sojusze”, i że kiedyś 
Francja zwróci się jeszcze do zapoznanego dzisiaj 
przywódzcy „czysto republikańskiej part.ji narodo
wej”. Zanim to nastąpi, Boulanger skutkiem owe
go „zerwania sojuszów” żyje w Saint Heiicr na wy
spie Jersey wraz z kochanką, jej pokojową, sekre
tarzem, czterema lokajami i czterema końmi — za
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marne 100 franków dziennie! Czy tylko inicjatywa 
zerwania wy,szła od niego? Zdawałoby, się że nie. 
Onegdaj w Paryżu odbył się kongres 171 deputo
wanych monarchicznych nowej izby, celem organi
zacji jednolitego stronnictwa. Aranżerowie kon
gresu: bar. Mackau i Doudeauville, wysyłając zapro
szenia, zostawili na boku trzydziestu dziewięciu pur 
sang bulanżyslów. Czyżby inicjatywa zerwania 
była po obu stronach współczesną?

Na posiedzeniu organizacyjbem stronnictwa za
chowawczego sejmu galicyjskiego hr. Wojciech 
Dzieduszycki, jako sprawozdawca komisji przygo
towawczej, odcziytał zredagowane przez siebie na
stępujące punktu deklaracji:

1) Celem ułatwienia toku spraw sejmowych; ce
lem zbliżenia się i porozumienia posłów konserwa
tywnych, wiernych tradycji sejmowej; celem utrzy
mania i rozwoju zgody i harmonji społecznej w na
szym kraju — przystępują podpisani posłowie do 
zawiązania stronnictwa konserwatywnego.

2) Zawiązanie stronnictwa konserwatywnego nie 
narusza w nicz.em dotychczasowego znaczenia i 
atrybucyj Kola i nie uwłacza możliwej ściślejszej 
jego organizacji.

3) Członkowie stronnictwa głosują w sprawach 
formalnych wedłing wskazówek komisji parlamen
tarnej, zachowując sobie wolność naradzania się 
w osobnych grupa.ch i głosowania w sprawach me
rytorycznych wedle przekonania swego. Jeżeli kwe- 
stja formalna wk.racza w istotę rzeczy, ma się 
komisja parlamentarna odwołać do zdania grup.

4) Na początku każdej sesji sejmowej wybiera 
stronnictwo preze sa i wiceprezesa.

5) Każda grupa; wybiera na początku sesji sej
mowej, w stosunku do ilości członków swoich, 
członków komisyj fachowych.

6) Komisja parlamentarna rozstrzyga w spra
wach formalnych, a w sprawach merytorycznych 
stara się o porozumienie. (Jak się dowiadujemy, 
na każdych 10-ciu członków grupy ma być wybie
rany jeden członek wspólnej komisji, a w komisji 
obowiązywać będą jedynie uchwały jednogłośne).

Punkta powyższe uchwalono jednogłośnie, poczem 
oświadczył poseł Key, jako rzecznik dawnego cen
trum sejmowego, że wobec zmian, zawartych w u- 
cbwalonej deklaracji, przystępuje wraz z swymi 
przyjaciółmi politycznymi do tworzącego się stron
nictwa. Wobec tego oświadczenia, rozszerzające
go kolo członków nowego stronnictwa, oświadczył 
poseł, ks. Sanguszko, że składa godność prezesa 
i oczekiwać będzie nowego wyboru- Zawiązane 
w ten sposób stronnictwo konserwatywne liczy oko
ło 70 ciii posłów, Br. Z.

Dla adwokatów.
Mamy przed sobą egzemplarz świeżo zaprojekto

wanej instrukcji dla zarządu kasy pomocy adwoka- 

miały ze zdziwienia. Na twarz Emilji wystąpił tylko 
silny rumieniec i oblał twarz jej szkarłatem od 
szyi aż do niedbale rozrzuconych loczków nad czo
łem.

— Czy pan dobrodziej nie żartuje?—zapytała już 
łagodniejszym głosem matka.

— Nie zwykłem nigdy i z nikogo żartować, a tem- 
bardziej z tych, których szanuję. Proponując pannie 
Emilji pobyt w mym domu, miałem na myśli ten je
dyny ceł, na to daję słowo uczciwego człowieka.

— Dziwny wypadek i nieporozumienie—mówiła 
jakby do siebie wdowa — a proszę pana, dlaczegóż 
pan odrazu i wyraźnie tego Emilce nie powiedział?

Z imponującego przed chwilą spokojem, stał się 
Kroteczek pokornym i jakby oskarżonym.

•— Dlaczego? Raz, że panna Emilja o to mię nie 
pytała... •

— Jakżeż ona mogła przypuszczać...
— Powtóre, muszę się paniom przyznać, nie śmia

łem, proszę mi wierzyć, ja Kroteczek, nie śmiałem. 
I gdyby nie ta konieczność, że popadłem w podej
rzenie u pań co do niecnych zamiarów, możebyście 
długo jeszcze czekały na dzisiejsze oświadczenie. 
Zresztą—dodał już żartobliwie—jestem z powołania 
spekulantem i chciałem przy tej sposobności zrobić 
dobry interes, nabywając tak drogą żonę za sześć
dziesiąt reńskich. Teraz, proszę pań moich, gdy już 
cenę kupna wypłaciłem, bo oto jest kwit z drukarni, 
gdzie z polecenia mego zapłacono deficyt za syna 
pani, liczę na waszą wspaniałomyślność, że mi po- 
awolicie zabrać mój drogi towar...

Zmieniła się sytuacja z wielkiem a nowęm zdzi
wieniem Emilki, która nic mogła pojąć, czy to mó
wi ten sam ponury i sztywny Kroteczek z Kantoru, 
czy inny, jakiś nowy człowiek.

Nastąpiła chwila milczącego rozejmu, jakby

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 26 października 1889*

tów przysięgłych w Warszawie, który poniżej 
w streszczeniu podaiemy:

1) Członkowie zarządu kasy pomocy na naj- 
pierwszem posiedzeniu po wyborach obierają prze
wodniczącego na rok bieżący, a następnie rozdzie
lają pomiędzy siebie czynności w ten sposób, iż je
den z nich zawiaduje izbami obrończemi, czuwa 
nad porządkiem wewnętrznym i nad całością ru
chomości, własność kasy stanowiących, i ma nadzór 
nad służbą, drugi pełni obowiązki kasjera, trzeci 
prowadzi rachunki i kontrole, przygotowywa bilan
se i projekt etatu na rok następny, czwarty zawia
duje czynnościami dotyczącemi udzielania poży
czek, piąty prowadzi protokóły posiedzeń oraz ko
respondencję z władzami i osobami prywatnemu 
O podziale tych czynności uczestnicy będą zawia
domieni przez ogłoszenia w izbach obrończych.

2) Zarząd załatwia wszystkie czynności kole- 
gjalnie, a każdy z członków jest tylko referentem 
powierzonych mu czynności i wykonawcą postano
wień zarządu. W razie choroby członka zarządu 
wybrany będzie zastępca z pomiędzy uczestników 
kasy.

3) Osoby interesowane we wszystkich spra
wach, dotyczących kasy pomocy, zgłaszać się mogą 
do każdego z członków zarządu, każdy zaś z uczest
ników kasy może zapisywać swe żądania i wnio
ski, z wyjątkiem spraw osobistych między uczest
nikami, do księgi utrzymywanej na ten cel w lo
ka lu kasy pomocy w izbie sądowej.

4) W każdem z miast prowincjonalnych, w któ- 
rem znajdują się uczestnicy kasy, zarząd powołuje 
jednego z nich na uczestnika-korespondenta, które
go obowiązkiem jest przedstawiać zarządowi de
klaracje osób, chcących zostać uczestnikami kasy 
pomocy, oraz podania o udzielenie zapomóg ze 
swoją opinją, pobierać wpływy, uskuteczniać wy
płaty, i t. d. Uczestnicy korespondenci w razie by
tności w Warszawie mogą być dopuszczani na posie
dzenia zarządu z głosem doradczym.

5) Zarząd na podstawie wiadomości zebranych 
w drodze i sposobie, jakie za właściwe uzna, wyda- 
je decyzję, bez żadnych motywów, co do przyjęcia 
lub nieprzyjęcia w poczet uczestników kasy nowych 
kandydatów.

6) Do rozpoznania czynów, mogących skutkować 
wykreślenie z liczby uczestników, zarząd przystę
puje bądź z urzędu, bądź na wniosek jednego z u- 
czestników, bądź na zażalenie osoby nie należącej 
do grona uczestników. We wszystkich sprawach, pod 
rozpoznanie przyjętych, zarząd wydaje decyzje po 
poprzedniem wezwaniu stron do piśmiennych lub 
ustnych wyjaśnień, jednakże niestawiennictwo stron 
nie wstrzymuje wydania decyzji.

7) W razie, gdyby zarząd poczytywał wykreślenie 
z liczby uczestników za środek zbyt surowy, może 
się ograniczyć na uznaniu niewłaściwości lub nagan- 
ności czynu. Postanowienia, orzekające wykreślenie 
uczestników, powinny być motywowane, a kopjo 
postanowień wydawane będą tylko uczestnikom na 

wszystkie tu przytomne osoby odbywały wewnę
trzny rachunek sumienia i obliczały się z własnemi 
silami. Ciszę tę przerwał dopiero nieprzyjemny 
szwargot żydowski za oknem. Trzech brodatych sy
nów Izraela, w towarzystwie dwóch żydówek, zbli
żało się do drzwi mieszkania wdowy, obradując za
pewne nad możliwemi sposobami wyzyskania jej 
sytuacji.

— Przepraszam pana, ale musze ich tymczasem 
odprawić—rzekła matka, wychodząc do sieni.

— No, jakże panuo Emiljo — odezwał się Krote
czek, biorąc jej rękę — czy pani dasz mi jaką na
dzieję? Proszę mi nie przerywać, wiem jakie pani 
chcesz stawiać kwestje... na nie odpowiadam. Mam 
lat czterdzieści cztery, jestem niemłody i trudno się 
we mnie zakochać, ale z drugiej strony czuję, że 
należy mi się jakaś nagroda od świata i ludzi, tro
chę szczęścia za to, co dotąd przeszedłem. Z pier
wszą moją żoną, którą szczerze kochałem, niewiele 
miałem chwil przyjemnych. Dziesięć lat życia prze
pędziłem przy jej łóżku w ciągłej obawie, że każda 
noc będzie ostatnią jej nocą... Nareszcie wszystko 
się skończyło, została mi córka, na którą zlałem ca
ły zapas uczuć swoich, i żyłem jej życiem. Tym
czasem i ją mi dziś zabierają; wczoraj odbyliśmy za
ręczyny, a wkrótce pozostanę sam z moją fabryką, 
sam jeden bez przyjaznegb spojrzenia kochającej 
osoby, bez słowa zachęty, bez ciepła rodzinnego 
w moim własnym domu, do których od lat tylu przy
wykłem. Od pierwszej chwili wstąpienia do mego 
kantoru podobałaś mi się pani; jej spojrzenie spra
wiało mi nie wysłowioną rozkosz wewnętrzną i po
wiedziałem sobie; ta, a nie inna zastąpi mi świat ca
ły... Znam życie pani prawie od kolebki, poinfor
mowałem się o tern doskonale i wierzę, co piękna, a 
dobra dusza jej warta, od ciebie zatem zależy uszczę
śliwić mnie i odrobinką życzliwości zapewnić dal-

wało mi się,__
nym... było to dziwactwo, coś w ro 
gielskiego, ale było,

(D. c, n.)

Wesołe nowelki’
Zacznę od... statystyki. che, !®cz
Ale nie lękaj się, ; ani, jej cyfr; nie ',cVjniejszeJ 

owszem bardzo pikantne: dotyczą najse" j^aprZ®' 
rzeczy w świacie. Zanim jednak wymienię j-b' jancftO^’ 
dzić, iż nie mam zamiaru przyprawiać cię 0 ni 
jeno zabawić.

Owóż rzeczą tą jest samobójstwo, . sję ob{8'
Prof. Maks Haushofcr z Monachjum może ^^ucajfc 

ził, iż zebrane przez niego dano tak ®ntona.Segcjj p raf
ale cóż robić, kiedy obok nich sam on zainie organi*a' 
dziwą perłę humoru. A mianowicie fantazyJ111* ieia 8fl* 
eję samobójstwa, która jest odpowiedzią l’r • jjag0 ina* 
tora na zapytanie jego, jak organizacja ta, 111 
jąca być niezbędną, wyglądać będzie. Qffeli.

Opis jest bardzo wyczerpujący i ma forin^ Kjeta, °ka’ 
bohaterka, młoda a już przesycona życiem « Btrz®' 
zuje nam tajemniczy gmach, przez dwa kamo) cZyn' 
żony sfinksy, w którym inna znowu niewiasta 
ność Charona i kandydatkom do dobrowoumH^gj^R?

_____  Ńr. 298 , 

podawano'za8 na postanowienia zarządu

8)__________W,nn^ aa. P^mie.cy podani ) h>hapOmO^1 zar?9d przyznają na mo- 
rządu a den, Da wuiose,£ jednego z członków za- 
wowane ^ym Przedmiocie nie będą moty-
może żądać pbrn^enki“iU zaP0mó5 zwrotnych zarząd 

ręce ka^ieemaZn>VSZreI1iiie ^P^y wnoszone będą na 
ta płatne™ \P/Sto kasJer może przybrać inkasem 

zastawne i sH?i°“tr°leria zakuPywa0 będziemy 
Rodzaj listów -adac. Je do depozytu na imię kasy-

11) Wszoli-1 I?IeJsce składu oznacza zarząd, prywatnych U0.tundusze z instytucyj rządowych lub 
poSne?APOdn08i ka8> ™ ™°y upoważnienia, 
zarządu i^wno'^ tlZeCh Praynaj»niej czloako? 
Banku hanrli Q°8’ je Ua rackunek przekazowy d 
tylko «a'bielceeiydSki7“UhC ° £Ot° 

cy deevzd e!a'0 w.yP^aty uskutecznia kasjer na 
Luycb/gigiS^J"’, z wyjątkiem wydatków dro- 
stawie asv.>, ■ raklc^> któro może wypłacić nap0 
izbami obivhezemi.^11^1 zarz^da> zawiadują^ 

cztery kasjer °P^cie przez B'63^
sane. Do a 7ez'van’e> przez siebie p°dP
la wezwanie ^J^ych przez miesięcy sześć wy f 
a uaipóźniei Odp,-8auo P'zez członków zarzą i 
zwanie. Jeżeli W'f8!ac P« niem wysyła trzecie 
gu dni 10.Z n°p ala nie zostanie uiszczoną w ‘-e 
kyć ścia-niiet i w°fi tei|“ Wezwauiu, naieŻDOS°zTsto- 
sowaniu tyd/j-y..^ 8^daHreJ» .’ed.nakZLzwauia 
oprodza dłużniku ad w trzeoiein

Szy epokój— pSysz/ey^.'^y^- W W* t
. Takt°

— dedn i[.atlya"" Sl? stało, gdzież ja na zo-

D,acb‘ic!''^a drżahJJ^u. Iedwo dosłyszanym g^ 
ust j uv-.iriecxliil, którY n ! delikatnych dło-

■i°SO » a KUrowo<p- I11UJ1 łaknielitośeiwiechło 
'C.^^ęPowan^^P Pan oio wie, ile mnie to 
innie ,.Csxcze byi~,Wii^owalo łez i zmartwienia.

— Dro^Ć 2 Satori' I>VZcli0DilU!ł> że PaU chc6

jaki&^t^’ ^«zystb» S-Ul1 D‘G lll0Sę s°bm teS° pokor >rZCZori)y ro/v mnie do pani, a tą 

botetn' Znieehon^.' Stawiałem tedy sam sobie 
Niest(.t'''lo*yń wiuf. ku mej osobie, i aby
z ty> .ualcio h ‘ kogobudż, byle nie na siebie. 
r-J lt1' t,cl> ludzi, ktM 
glii\. k°L'kaua ,>'■>, ^ecxy lul)ią sio sami dręczyć. 
l>:ini z-i’? ludzie inaeri'- wy°upwywalem się w walo mf hyłu udciai^ti1 swoje obowiązki

8>ę, żc kantoru, więc zda
* ......'jjjeuem być dla niej przełozo-

"ni lv j-ęjzaju gpleenu an-

Albert Wilczyński.
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^Uielcj P0(laje złoty kielich trucizny. W owej świątyni 
krew w Psino cmentarnych emblematów, ścinających 
8Pokojn yIach, ale i moc cudownych widoków natury, 
’slaQjj’ C2arownej muzyki i wonnego kwiecia, które 

W zaJmC1J*ile Przejścia do ojców.
hałajuc, . e tym ściany pokryte są malowidłami, wyo- 

"taniec umarłych”. I ztąd tytuł dziełka 
Ale to I!rotuSu‘,a: rEtn moderner ‘d odtmtanz”.

?k>ej 0dkrwWS7Stko- Ktoś W oceanie bibuły gazeciar- 
^jcze!>nnV jednocześnie aż trzy nowele, na tle „samo- 

Drut huinoi'u osnute.
^osze s’- an8ielska, nosi tytuł: „Klub samobójców". Ale 
yansoó 1P' Die drygać. Jej autorem Robert L. Ste- 

Nzie p^y ?to w jakiejś ohydnej knajpie londyńskiej, 
C2®ych oną D'e wyB''ądający jegomość pije zdrowie uli- 
■Zeitlpre([rjSZk^w’ funduje im i brata się z nimi, ażeby 
Mo kanj • i Ilozbyć się marnych parusct funtów, które, 
?'e *eh0(]5-at d° samobójstwa, uważa za zbyteczne. Na- 
*°Wn*fciern1 r Uory ksi^e czeski, Florizel, ze swym pul
’s * ’dega’ Geraldinem, wdaje się z desperatem w gawę- 

Idą tedvUaniow*e przystąpienia do klubu samobójców.
MstWa ^Wsxys?y trzej do resursy szczególnego nabo- 
fo ?0-iii 1 ani zastają około 2O-tu indywiduów od 18-tu 
V ttQi auto ’Spijających szampana i zabawiających się 

‘^Ze 0(j, J,°grafjami. Prezes egzaminuje przybyszów, 
EMia ich azt*eg0 P° 40 funtów „wpisowego” i przed- 
ftle zapóźnoZaDOWneniu gronu. Księcia zgroza przejmuje, 
jl”lagrupa Wracać; prowadzą go do innej komnaty, gdzie 
°8 sPoszczp^n1^0* gra najspokojniej w karty, komu 

8 Upły» C1 * da do rąk asa kierowego, ten jeszcze 
^Pana i Lm n°cy obowiązany jest pożegnać ten padół 
/V obielonych stolików.
t ° 2aciężny yC1 ks8^c*a ktoś asa wyciągnął, na czoła no- 
..ttl radośoj j V5tAPił pot najpierw przestrachu, a po- 

1 n‘e żartu’- ■ jeszcze mają prawo żyć. Bo stowarzysze- 
a?głej 1 “azajutrz gazety rozpisywały się szeroko 

>a'astępn<,',erc'.fog0 fiaśnie, co asa dostał.
wybrn<- w*ecz°ru znowu iść trzeba do klubu. Tym 

te ał, lecz'XUCiein fortuny jest... sam Florizel. Omal nie 
K^fo^any y klamka zapadła, cóż było robić. Zde- 
h??e oboyy;.’v°PUS2eza złowrogi przybytek w towarzy- 

x ahv •Weg0 awia.‘ka, który ma czuwać nad sa- 
ksi ,8le w cbU?r’i0pu*cfo— dezercji.
Im *Wsai*- krytycznej potężne dłonie chwytają 
cb • ’ co Wv 60 d° karety, która wnet odjeżdża.

Patrzeć °i • na iaw- Pułkownik Geraldine nie 
Ki Cięcia ' °bo,’<'taie na opłakane skutki dzikiej fan- 
;Ww Postanowił ocalić mu życie. Przy tej oka- 
Pod ^tu.ienie^ i sam klub, który ukrywał dotąd 

,5°Wem i,L°d Bonków swych wymagał dyskrecji 
cóź nonoru,

Hjg antycznJly^ zadowolona, pani, źe pięknemu a tak 
/aPowje(iZi ‘orizelowi nic złego się nie stało? Czyż 

> 7" teraz na ■ i2e smucić cię nie mam zamiaru. 
^on'Ve‘Ce sWei 1 °statn* proszę posłuchać, co opowiada 
>(.r.?e' Ten u P*Ł” u^om samobójców” francuz Charles 

perony . Zręczniej umiał wyzyskać nieszczęsną 
Itaga?®2 dzieje R:
4za / kretoi1(!g\; w r°ku pańskim... 1890-ym. Miody, 

sij i'. ’ W obęci zlania się z Nirwaną, odwie- 
iąca^ tlazWe. ,yszarda Hobbotha, noszący właśnie po- 

d°fo'e pi ;eSt t0 instytucja czysto filantropijna, da- 
t2iVlca°°a eiH5d2e śmierć w dowolnej postaci; przed- 
Łiażba’ dziany od* b°teI Pierwszorzędny, którego za-

’ .sfodzi mai »^P do ^0Vfy czarno, tak, jak i cała 
^Pełn-1 Bościow^ Klycznie w fotelu’ zdobnym w trupie 
kataie ’ Jak tfteź, o“arowJ wa na wstępie śmierciospis, 

Sj8’ a$ ęiarki<M W restanracJ*- Bretouczyk przerzuca 
■hoże,Ua *ybór ‘i‘U P° s^“rze przechodzą i zdecydo- 

pr‘ U1°81’ Prowadzącej do niebytu, nie
P U • go

• wychGL8ia scŁon’' ?ł08im korytarzem obok olbrzymie- 
' edtiii *01®nat. P.?nhauera do całego szeregu nader cie-
* keban^ fo°ni mi Jednei 2 nich wiszą wszelakie typy 
kejbliż-.^eBo drzew*^ naI)itej5 a trochę opodal trumna 
^UWa^80 SaaiobZt. SD«dż. Przygotowana na przyjęcie 
J&ty (j0 la> duszeilja j ‘in.nei przyrządy, służące do

śiui ZaLCZadzauiń ''le!zania; gdzieindziej znów apa- 
ecaa» w bJaJ- *fo śmierci przez zarażenie, wsku- 

WWiScej WP tnieniach i t. d.

Przyleć,?1'1 ateresowały młodzieńca trzy 
^»z s.. i^niąją eo a*1* d0 siebie gabinety. Na zapy- 
I^ych Ij^ystkie ’Z!.-e.'n nick nmiera się dla wiedzy;

e c*aIa na”<i e przez samobójców, poświęca-

Uą Ota 81owy ' ciemno mo sio robioia. ęaiej, a
^dlewa^chem śmiZn°?^Opn’ejsze machiny i rusztowa- 

na hair-d‘a Zaczernn-e "yi^ ?djęty, zaczyna prawie 
Pr2ejmiei,?n* Ale tu awieże60 powietrza wycho- 

""" Jak;ym w świpH le“kfogany przewodnik z naju- 
I’onjp,.. r°dzaj le skłonem pyta znowu:

Pr2eto p2* 6°ść: uczuT*.wybral Pan dobrodziej?
Śmi ano*ił raf dznyny wstręt do samobójstwa, 

“““ki"110 S1^ konceptem i odrzekł:

I°* *e °duośne apartamenta są zajęte.

KUHJER WARSZAWSKI. — Dnia 26 października 1889 *

—- W takim razie musi pan czekać jakiś czas.
Odetchnął swobodniej i powoli zaczął zbliżać się ku 

sali przyjęć, aby dom samobójców pożegnać na zawsze. 
Tu jednak oczekiwał go już sir Ryszard Hcbboth z za; y- 
taniem co do obranego pokoju śmierci. A gdy bretończyk 
z pewnym niepokojem odpowiedział.

— Jeden z owych trzech...
"Właściciel poprosił go o cierpliwość i nieborakowi po

dał zarazem do podpisu następującej treści rewers:
Pan X. winien jest sir Ryszardowi Hobboth sumę 4,000 

f. st. za miłość życia. ‘ dlry.MMBMglHMfcł ««»£«.. tHrwnBiBBnaLggzynxat.-: IgM II—1|| M mi ' '-’.'T ■- ■III ny*
W 1ADOMOSC£ BIEŻĄCE.

= Now. wr. donosi, iż przy ministerjum spraw 
wewnętrznych utworzona została komisja pod prze
wodnictwem r. t. N. Kołoszyna, której poruczono 
opracowanie nowej ustawy lekarskiej.

= Od nowego roku zamierzono, jak donoszą 
dzienniki petersburskie, powiększyć w kilku pun
ktach liczbę straży pogranicznej.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe
rjum dóbr państwa poczyniło starania o powiększe
nie funduszu na zapomogi d!a urzędników oraz dla 
wdów i sierot po urzędnikach tego ministerjum.

= Na urządzenie lasów rządowych postanowiono 
w r. p. wyasygnować przeszło 300,000 rs.

= Według zebranych danych statystycznych, licz
ba asekuracyj na życia wzrosła w calem państwie 
w ciągu ostatnich dwóch lat o 5°/0. Sumy asekura
cyjne rzadko przewyższają 5,000 rs. Wypadki ubez
pieczenia renty są jeszcze bardzo rzadkie.

= Dowiadujemy się, że dla ukrócenia kradzieży 
koni mają być zaprowadzone metryki końskie w ten 
sposób, iż k ażdy właściciel źrebca, przeznaczonego 
już do zaprzęgu lub jazdy wierzchem, będzie obo
wiązany zaopatrzyć się w urzędowy dokument, 
stwierdzający posiadanie danego konia, którego 
wiek i cechy zostaną możliwie szczegółowo opisane. 
Przy sprzedaży konia metryka taka będzie przeka
zywaną z odpowiednią adnotacją nowemu właści
cielowi. W ten sposób na targach i jarmarkach stra
żnicy ziemscy będą w możności kontrolować podej
rzanych haudlarzy koni, którzy w razie nieposiada
nia dowodów będą przytrzymywani dla przepruwa- 

, dzenia śledztwa. Przy wywozie koni za granicę oka
zywanie świadectw na komorach również zapobie
gnie wywożeniu koni kradzionych.

= Donosiliśmy już, że w projektowanych zmia
nach, dotyczących organizacji warszawskiej straży 
ogniowej, wyjazdy jej za rogatki miasta mają być 
ograniczone, ponieważ o utworzeniu nowego oddzia
łu z braku odpowiedniego funduszu nie może być 
mowy. A jednak wzrost budynków na przedmie
ściach, położonych na terytorjum powiatu warszaw
skiego, wymaga większych ostrożności pod wzglę
dem bezpieczeństwa ogniowego. Z tego powoda 
w gminach podmiejskich projektowane jest nabycie 
sikawek oraz innych przyrządów ratunkowych i zor
ganizowanie z ludności roboczej straży ochotniczych. 
Takie dwa oddziały straży podmiejskiej są potrzebne 
z prawego i lewego brzegu Wisły, a mianowicie: je
den dla gmin: Brudno i Wawer, drugi zaś dla gmin: 
Młociny, Czyste, Mokotów i Czerniaków. Kwestja 
zaprowadzenia tych straży i wyznaczenia potrzebne
go funduszu ma być wniesiona na porządek dzien
ny najbliższych zebrań gminnych.

= Dla obmyślenia i powiększenia środków na 
utrzymanie szpitali warszawskich, rada miejska do
broczynności publicznej odniosła się z prośbą o przy
jęcie udziału w naradach nad tą kwestją pp. prezy
denta miasta, oberpolicmajstra i zarządzającego 
izbą obrachunkową, jako członka komisji do ukła
dania budżetu miejskiego.

= Roboty na stacji pomp przy przeprowadzeniu 
ściany balowej do miejsca, gdzie wypuszczone są 
w łasze wiślanej rury drewniane dla czerpania wo
dy zapasowym smokiem, w tych dniach zostały 
ukończone i przez iużenierję wodociągową przyjęte.

= Szkoła dwuklasowa żeńska dla dzieci wyzna
nia mojżeszowego, utrzymywana przez p. Lastre- 
ger, z powodu śmierci prowadzącej ten zakład, zo
stała zamknięta.

== Nadzwyczajne zebranie ogólne akcjonarjuszów 
Towarzystwa przędzalni bawełny, tkalni i blechar- 
ni „Zawiercie” odbędzie się w Warszawie d. 7-go 
grudnia.

~ Na wczorajszem posiedzeniu członków rady 
opiekuńczej ubogich cyrkułu XII-go na Pradze po
stanowiono rozpocząć wydawanie obiadów od d. 
5-go listopada. Posiadany w remanencie fundusz 
wystarczy zaledwie na krótki tylko czas. Rada 
więc opiekuńcza pragnie zapukać w imieniu bie
dnych do litościwych serc warszawianek i warsza
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wiaków, a nadto spodziewm się otrzymać zasiłek 
pieniężny z warszawskiego Towarzystwa dobroczyn
ności. Początkowo wydawane będą obiady w ilości 
tylno 60-iu porcyj. Na gospodarza głównego zapro
szono p. Ludwika Bergera. Następne posiedzenie, 
celem ostatecznego zakwalifikowania biednych do 
utrzymywania, odbędzie się we wtorek d. 29-go 
b. m., o godz. 5-ej po południu.

= Warszawski rzeczny Yacht-Klub zimowe swe 
leże, z domku własnego istniejącego na Pradze 
obok mostu, przeniósł w r. b. do lokalu w domu 
zwanym Stejnkellera, przy ulicy Trębackiej.

— W poczet adwokatów przysięgłych warszaw
skiego okręgu izby sądowej przyjęto pp.: Aleksan
dra Sokołowskiego, b. pomocnika sekretarza sądu 
okręgowego, i Antoniego Piaskowskiego, b. kandy
data do posad sądowych.

= Graźd. donosi, iż kontrolerem rządowym kolei 
w Królestwie Polskiem mianowany został H. O. de 
Skrochowski.

«= Prokurator warszawskiej izby sądowej, rz. r. 
st. Turau, powrócił z zagranicy.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim jutro „Indje” z udziałem 

panny Giuri.
* Teatr Rozmaitości daje jutro komedję Halma 

„Hrabia Reue” z panną Wisuowską w roli tytu
łowej.

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Nowym 
złożą się: krotochwila „Florek” i operetka „Bęben” 
z udziałem pani Zimajerowej.

* Żółkowskiego ujrzymy w przyszłym tygodniu 
w „Synu Giboyera” (wtorek), w „Naszych najser
deczniejszych” (czwartek) i w „Nietoperzach” (nie
dziela).

* Repertuar przyszłotygodniowy teatru Rozmai
tości projektuje na środę „Lenę” Jasieńczyka i na 
piątek „ Ferna ndę” Sardo u.

Obie te sztuki nie były dotąd grane na deskach 
teatru Rozmaitości.

* Pani Zimajerowa ukaże się w przyszłym tygo
dniu dwukrotnie w „Nitouche” (wtorek i sobota), 
oraz w operetce „Serce i ręka” (środa).

* P. Kotarbiński udał się za tygodniowym urlo
pem do Paryża.

* W teatrze Nov^ym (przy ul. Królewskiej) pro
wadzą obecnie roboty, mające na celu zabezpie
czenie widzów od chłodu.

Otwory nad lożami już zaszalowarno i obito woj 
lokiem.

Ściany widowni również wojłok pokryje.
Gaz w sali palie się będzie na g;odziuę przed 

rozpoczęciem widowiska.
Teatrzyk zatem, położony w zaciszu, odpowie 

w zupełności potrzebom obecnej pory.
Przenosiny do teatru Małego nastąpią, wkrótce po 

d. 1-ym listopada.
e= Po sezonie.

. Przystań Towarzystwa wioślarskiego przeprowa
dzono wczoraj do łachy wiślanej na zimowe leże.

Podążyły za nią i łazienki kąpielowe.
Opustoszał tedy prawy brzeg Wisły aż do przy

szłego lata.
= Do Paryża.
W dniu wczorajszym udało się dla uwiedzenia 

wystawy paryskiej dziewięciu czeladników ślusar
skich, którym przewodniczy ślusarz-mechanik p. W.

Rzemieślnicy zamierzają zabawić na miejscu ty
dzień, a w powrotnej drodze zwiedzić kiLka celniej
szych miast niemieckich.

= Stacja doświadczalna.
Z przyszłą wiosną przy rogatce mok otowskiej 

będzie otwarta stacja doświadczalna nasicn zbożo 
wyck i kwiatowych.

Otwiera ją jeden ze specjalistów w tej gałęzi 
handlu. _____

= Skrócona droga.
Aleja, mająca połączyć aleję owocową ogrodu 

Saskiego z bramą od ulicy Marszałkowskiej, już 
została wytknięta.

Otwarcie jej nastąpi w przyszłym tygodniu.
=■ Tanie!
Kalafiory w tym roku bardzo się obrodziły i są 

też nadzwyczaj tanie.
Kalafior, wielkości talerza płaskiego, koszfiuje 10 

do 15 kop.
= Na wywóz.
Od kilku tygodni wywożona jest za granicę 

w znacznej ilości słonina, pizeważnie wędzona.
W ciągu ostatnich pięciu dni koleją wiedeńską 

wysłano osiem wagonów słoniny do Hamburga.
= Z Wisły.
Woda pod Warszawą ciągle opada; dzisiaj w po

> ludnie wodomiar wskazywał stóp 5 cali 6>
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Ruch na Wiśle bardzo słaby.

/ Z pod Krakowa nadszedł do Warszawy transport 
ryb dla tutejszych rybaków.

Brzegi Wisły opróżniają się coraz więcej z ber- 
linek.

Zima już na dobre psoci.
A to sr gi mróz dopiero!
Czyli wiecie, moi złoci
Że dziś zraua było zero?
Zrozpaczone zimy psotą,
Jak Jilijka na upale,
Na chodakach uschło bło«o^« 
Za co aury czyn pochwalę.
Nadzwyczajna chłodu władza, 
Więc po mieście jaki taki 
Już w niedźwiedziach sobie chadza, 
Do lombardów idą „saki"...
Zaś młodzieniec w marynarce, 
Choć mu w łonie całkiem skrzepło, 
Energiczne czyniąc harce, 
Kinie na honor, że mu ciepło!

» Kasi... cyrkowcy.
W jednym z przybytków gambrynusowych popi

sują się sztukami łaraancmi dwaj „artyści” cyrku, 
bawiącego obecnie w Wiedniu.

Gimnastycy są warszawiakami, którzy po skoń
czeniu studjów łamanych w jednym z tutejszych 
zakładów gimnastycznych wstąpili do towarzystwa 
cyrkowego.

= Jednoczesna śmierć.
W tych dniach zdarzył się dość rzadki wypadek 

prawie jednoczesnej śmierci dwóch sióstr rodzo
nych, oddalonych znaczną przestrzenią.

Panna F., jadąc z matką do Meranu, w wagonie 
zaraz za Wiedniem życie zakończyła, o czem w d. 
22-im otrzymał wiadomość telegraficzną ojciec 
zmarłej.

Przyczyną śmierci młodego dziewczęcia była 
gruźlica.

Żałobna wieść zastała pana F. śmiertelnie zanie
pokojonego chorobą starszej córki, która już po Wy
jeździć matki z siostrą wpadla w zapalenie mózgu.

Nieszczęśliwy ojciec, wzywany przez żonę, nie 
wiedział, co ma począć, lecz w kilka godzin później 
druga córka, nie odzyskawszy przytomności, ró
wnież zmarła.

Pan F. bezzwłocznie wyjechał za granicę, aby 
sprowadzić zwłoki młodszej córki.

Obie siostry mają być razem pochowane.
= Kradzieże.
Ze składu pościeli pod firmą Drexlera przy nlicy Nowosena- 

torskiej pod nrem 4-yiu skradziono sztukę matorji wartości rs. 
100.—Salomonowi Neyfeldowi zo składu żelaza przy ulicy 
Królewskiej skradziono różnej stali za 100 rs.

= Na poczekaniu.
Zamieszkały przy ul. Browarnej pod nrem 22-im Jan Tom

czyk, kupiwszy na taigu praskim krowę za 46 rs., wszedł do 
szynku ze sprzedającym na wódkę, pozostawiając krowę uwią
zaną na ul.cy.

Po wyjściu z szynku, gdzie Tomczyk zabawił pięć minut, 
okazało się, że jakiś sprytny złodziej skradł krowę i zbiegł.
= Z ulicy.
Dziś rano na ulicy Bielańskiej Hana Kotlarska, wyskakujęc 

z tramwaju podczas biegu, upadła i poniosła bolesuo obra
żenia.

Na ul. Marszałkowskiej Mateusz Wiśniewski, wsiadając do 
dorożki, potknął się na stopniu i upadł tak nieszczęśliwie, iż 
uległ ziamanńa. nogi.

= Dwa wypadki.
Przed paru dniami niejaki Karol Zatler, wyskakując z po

ciągu nr. 1 na stacji Nowogieorgiewsk tak nieszczęśliwie upadł 
na peron, iż {.odniesiono go potłuczonego i ze złamaną nogą.

Dzisiejszej zaś nocy na stacji obwodowej kolei nadwiślań
skiej pod parowóz manewrowy, idący zo składu węgla, dostał 
się przechodzący tamtędy włościanin, Paweł Urbanek, który 
buforem moc.no został przygnieciony.

Rannego odwieziono do szpitala.
= Zalew lt zapadnięcie się.
Nocy dzisujjszej w trzeciem podwórzu gmachu zamkowego 

pękła rura w odociągowa.
Szybko wydobywająca się woda zalała prawie cało podwó

rze, które siię zamieniło w jezioro.
Reparacj ę bezzwłocznie zarządzono.
W podwórzu domu pod nrem 8-im na Nowosonatorskiej za

waliła się s rudnia.
= Nieos trożna jazda.
Dorożka rz nr. 513 przejechał na ulicy Senatorskiej Klarę 

Haberling ównę, która boleśnie się potłukła i odprowadzona 
została do mieszkania pod nr. 28-my przy ulicy Długiej.

Na rogu. ul. Prostej i Żelaznej wóz piwowarski zawadził 
o bryczkę Abrahama Kirszeuberga, zamieszkałego pod nrem 
8-im na P tasiej.

Bryczk a, skutkiem gwałtownego wstrząśnięcia połamała się 
na kilka części, powożący zaś spadł na bruk i poniósł dotkliwe 
obrażenie.,

W pob .liżu Bagateli rozbiega! się koń, zaprzężony do brycz
ki i przy rogatkach mokotowskich przewrócił i połamał ba- 
rjerę. ____
= N i Wiśle.
W dmiu wczozajszym Józef Augert, płynąc łódką, pod Sie- 

kierkare i wpadł do wody.
Tonąicego szczęśliwie wydobyto, lecz Augert stracił przyto

mność i zapewne w skutek przestrachu, oraz dłuższego pozo
stawać ia w wodzie, mocno się rozchorował.

Tra'1 wy Juljusza Szulca, uniesione prądem wody, rozbiły się 
}oniż'ij smoka wodociągowego.
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Ludzie zdołali się wyratować.
Szulc z powodu rozbicia się tratew poniósł znaczną szkodę.
= Przypadkowe otrucie.
Nocy wczorajszej Andrzej i Józef bracia Krzesińscy, powró

ciwszy z roboty do domu na Nową Pragę, posłane wili pokrze
pić się wódką.

Zamiast jednak butolki z trunkiem, wydobyli podobną 
flaszkę, zaw.erającą kwas siarczany.

Ob j prawie jednocześn o wypili spore hausty z kie
liszków.

Objawy otrucia natychmiast wystąpiły, lecz dzięki energi
cznemu ratunkowi, niebezpieczeństwo usunięto.

Starszy brat, Józef Krzesiński, widocznie połknął większą 
ilość płynu, gdyż mocno się rozchorował, Andrzej zaś ma tyl
ko dotkliwie poparzoną jamę ustną.

= Ognie.
Wczorajszy wieczór odznaczał się niezwykłą ilością drobnych 

pożarów w zarodzie ugaszonych.
Przy ulicy Pawiej pod nrem 40-ym od silnie rozgrzanego 

pieca kuchennego zapaliła się ściana drewniana.
Pod nr. 8-ym przy ulicy Esplanadowej dzieci stangreta, An

drzeja Szaraniockiego, p, zostawione l e^ nadzoru, zapaliły po
ściel, a przy gaszeniu ognia lekko się poparzyły.

Na Nowohpiu pod arem 30-ym od wiszącej lampy zapalił 
się sufit, a następnie podłoga.

Przy ulicy Krochmalnej pod nrem 22 im i pod nrem 3-irn 
od rozlanej nafty wszczęły się pożary, ugaszone przez domo
wników.

ł’od nrem 40-ym na Lesznie, w mieszkaniu Bujnika spadła 
lampa wisząca, co spowodowało zapalenie się podłogi i sprzę
tów.

Wreszcie pod nrem 39-yin przy ulicy Gęsiej wynikł ogień 
na poddaszu, również przez mieszkańców ugaszony-

+ Zarządy kolei państwowych rjażsko wiazem- 
skiei, morszańsko-syzrańskięj i rjażsko-morszańskiej 
zostaną w dniu 1 ym stycznia r. p. połączone w je
dną całość.

+ Naczelnikiem straży ogniowej’ ochotniczej 
w Ostrowie, z decyzji władzy wyższej, został p, Wł. 
Konaszewski, pomocnikiem p. Jnljan Damięcki, 
członkami zarządu: ks. Adam Jaruutowski, Al. Ju
rewicz, Bolesław Mazurowski, Ludwik Witkowski, 
Ignacy Płoński i Jnljan Nowca.

+ Śladem Warszawy.
W Radomiu agituje się obecnie projekt otwarcia 

sklepu do sprzedaży wyrobów kobiecych.
Sklep, wzorowany na spółce bazaru w Warszawie, 

zamierza przynoszącym roboty pracownicom udzie 
lad saliraki.

Powstał również projekt założenia taniej kuchni 
dla wyrobników i jest już pono bliskim urzeczy- 
wi&tnienia.

+ Zima.
Od osób przybyłych z okolic Mławy dowiaduje

my się, że tam zainstalowała się już zima.
Ziemię pokrywa gruba warstwa śniegu, termo

metr zaś wskazuje 2° niżej zera.
4- Opóźnienie pociągu.
Z Częstochowy piszą do nas pod d. 24-ym b, m.: 
„Pociąg osobowy, wychodzący z Warszawy o go

dzinie 10-ej m. 45 zrana, a przychodzący do Często
chowy o godzinie 6-ej m. 20 wieczorem, spóźnił się 
wczoraj o 35 minut.

Przyczyną tak znacznego opóźnienia był silny 
wiatr, z którym pociąg borykać się musiał.

Ten wiatr-figlarz przysporzył nieostrożnym czę- 
stochowianom niepotrzebnych wydatków, a szkla
rzom — niezbędnych zysków.

W nocy ze środy na czwartek wiatr dął z większą 
jeszcze silą, tak, iż wszystkie pociągi towarowe 
przybywały ze znacznem opóźnieniem.8

Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
24-ym b. m.: W sferach finansowych tutejszych mówią 
jako o sprawie pozytywnej, iż konsorcjum kapitalistów 
angielskich przeprowadza rokowania, celem objęcia gali
cyjskiego banku dla handlu i przemysłu w Krakowie, in
stytucji, która w ostatnich latach bardzo dotkliwie dla 
akcjonarjuszów chwiała się w swojej egzystencji i przy
prawiła wielu o znaczne straty'. Przyczyną, dla której 
kapitaliści angielscy chcą ująć w swoje dłonie ów bank, 
jest jego bardzo korzystny i przewidujący obszerne pole 
działania statut, zatwierdzony przez rząd. Bank posia
da prawo zakładania filij w całej Austrji, a z samej 
swojej nazwy uprawomocnionym jest do podejmowania 
wielkich przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, 
a o te właśnie rozchodzi się najbardziej pełnomocnikom 
brytańskich kapitalistów. To samo konsorcjum dokła
dało starań o nabycie za bajecznie wysoką cenę słynne
go browaru Goetza w Okocimie,—gdy to się nie powio
dło, nabyte zostały inne browary w Czechach.—Galicyj
ski bank dla handlu i przemysłu posiada słabo funkcjo
nujący browar w Tenczynku, oraz cukrownie.—Od lat 
paru już trwają usiłowania kapitalistów angielskich ulo
kowania funduszów w bankach i przedsiębiorstwach Au
strji; dotąd wszakże zwycięzko odpierają je zjednoczone- 
mi siłami finansiści wiedeńscy, w blizkich zostający sto
sunkach z fiuansowemi kołami Berlina. — Krakowska 

izba handlowa postanowiła oświadczyć się za wpr . 
niem na galicyjskich kolejach państwowych ’s ^cj( 
już w Węgrzech z wielką korzyścią tak dla pu . rana 
jak i zarządów kolejowych—taryfy strefowe:. 
delegatów, którzy w sferach ministerjalnych w 
starać się będą o urzeczywistnienie tej uchwa y. ,

X Pożar ówiątnik. Ogień wybuchnął wesi , 
dżinie 103/4 wieczorem, w stodole Piotra Czci wt8, 
syna wójta, i przeniósł się na dom Lndwi >a1 .flr n»
a następnie Kotarby. Silny wicher rozszerzy ,vsi. 
pas szerokości 200 kroków przez długoac ,^n. 
Spłonęło 52 domy i 18 stodół, dziewczynka -,enjacł>. 
na Dudek, i kilka sztuk bydła zginęło w p 
Szkody wynoszą do 60,000 złr. Spłonęła to'Vn j.0^ciói 
ka wiejska; szkoła ślusarska, szkoła którf
ocalały. Powszechnem jest mniemanie, że og > 
powstał ze stodoły, musiał być podłożonym. fftycb

X „Posażną jedynaczkę” Fredry w^a^jedeński«> 
dniach z wielkiem powodzeniem w nowy gra®
„Deutsches Volkstheater”. Szumbalińskieg 
wybornie Dessoir. który10

X Powóz pamiątkowy. Powóz galowy, * 
księżniczka Zofja pruska pojedzie do ślub“> A^ord. 
z tych, które w swoim czasie zakupił hr. <- a 
się spodziewał zasiąść na tronie Francji. Fow ^ywą* 
gato złocony, był do r. 1886-go troskliwie Pr' Rupi* 
ny i dopiero po zgonie pretendenta sprzeda 
go król Jerzy grecki za 26,000 fr. wyglO'

X Księżna Monaco. W dniu 21;yjn pj^elieo » 
szono w Paryżu zapowiedzi między księżną jest 
księciem Monaco. Ponieważ książę w einie Prf' 
bie po ojcu, obrzęd zaślubin odbędzie się 1 j będą; 
watnie na zamku Marehais. Świadkami ^aStępiijąc^ 
wuj jej markiz Nadaiilac i książę Rivoli- B|jcy Gre' 
treści zapowiedzi rozlepiono na merostwa1- .u3Zj 
nelle i ulicy Andegaweńskiej. „Albert, "A^nder 
roi Grimaldi, panujący książę Monaco, a p0 jfnrja, 
honorowej i pani Marja Alicja Heine, iumiHaC’ 
Odet, Riszardzie, Armandzie Chapelle dcL^jHac.” ^rZ^0 
ciu Richelieu, księciu Fronsac, markizie J jest 1’^ 
szła księżna Monaco liczy 31 lat wieku, , syua, a c°rc 
księciu Richelieu, po którym ma 14-letnlC® oety. 
ką paryskiego bankiera Heine’go, ko*?08 bankieIpl, 
Michała bratem był znanego hamburskieg0 -nC’go. . g 
lomoua Heine i Samsona ojca Henryka . e offje 
czątkowo osiedlił się on w Bordeaux, °°a-l orobil* 
jednak wyemigrowali do Ameryki i znaczne I Powr°n- 
tuny w Nowym Orleanie, z któremi następ...jelou13 ’L, 
do Paryża. W rodzinie Heiue’ych, dziś ty
stokratycznemi rodami spokrewnionej, 
dwóch członków pozostałych żydami: pani rtad0'^Cl dy 
tnia siostra Henryka Heinego, i Pan‘ ^tóra docbOja 
owdowiała synowa Salomona Heine’go, po^iQC‘ 
70-miljonowej fortuny na dobroczynne c 
za co krzyż legji honorowej otrzymała. . nwięZI°

X Sportsman co się zowie. W BrU^i przybraI1li- 
no niejakiego Wilhelma Grenier, który P ier$ył °r'2yl 
nazwiskiem barona Guy d’Ernemont, za bare" 
nalnego dopuścić się oszustwa. Fałsz?'' ^ygaj-V-^ 
w wielkim świecie, a przynajmniej w „otfiad^’ t 
wiele, udając zaciekłego sportsmana. e ma Jalc JUd- 
w Ameryce posiadał niegdyś stajnię, n, ale PrZg0. 
za Atlantykiem, że zamierza tam powroc ch k°ni' u’9 
tern pragnie nabyć w Belgii parę wyścig0 ^beZpie®z t(). 
nie nabywał rzeczywiście, ale natychmias miał n‘x .[p 
wysoko wraz z zyskami, które w Prz^S];txremu s7'Ct%et 
rach zbierać. Owóż zamiarem barona, k c,,rawy 
wie przeszkodziła policja, było: podczas pr wrzl,ce 0. 
ocean wysoko ubezpieczono konie truć, naj-P j
resztek ich w morze, co wszelki ślad zflC1.ne< przY2 
kojniej obdzierać towarzystwa asekuracjj 
należy, że pomysł nowy. . zbradDI®;,iki

X Bez kata. O niezwykłem stracę d«>e” tę- 
a nieprzynoszącem chluby cywilizacji, d° jn w 
hiszpańskie z Marokko. Pewien fili wybf* Jo* 
pie religijnego szału, w jednem z drobllAjSa.Bla«i:a’ 
marokańskiem położonych miasteczek ~neg0 m°rd^a0- 
puścił się przed paru tygodniami PodWl°iliszpaWi 40' 
poddanych hiszpańskich. Przedstawiciel pOjjnan® s2ai 
gerze wniósł skargę. Sułtan rozkazał, a jnorju br 
czyńcę i stracono. Że jednak pobudką d°t cznycb 
religijny, morderca przeto w oczach fana jnaurU\IJi» 
metan wydawał się osobą świętą \ "'^^zed'
żadne wynagrodzenie nie chciał się P° W 
zapadłego wyroku. Sułtan oddał spra ejną " 
stawiciela Hiszpanji, zostawiając U1U , A sję do Lo- 
działania. Korzystając z tego, konsu komen j, 
Blanca na statku wojennym i w towarZ^orOwi fOz'ia igin 
ta załogi wręczył miejscowemu guberna P°tbAl o1' 
tański. Gubernator przyjął rozkaz z c‘^e nje nl°J 
się, ale po 48-iu godzinach 01>w*adcZJ^janca zna'^^ei'r 
kogo do wykonania wyroku w Casa- n)U post yCli 
właśni jego żołnierze nawet odn.10*jcB ze 6kiZ..’Iić’’' 
stwa. W trudnem położeniu wreszcie łeui.a flsPrZd jzi° 
hiszpańskiego konsulatu podjął się llia j.011sulaŁ> Jinj'- 
Wyprowadzono zatem skazanego PzZ® ^e 
improwizowany kat zabrał się do dzie - • P 
śliwsklej dubeltówki strzelił do o“a J
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ODPOWIEDZI REDAKCJI,

— Prenumeratorowi z ul. Pięknej. — 1) W chwili obecnej 
egz minu zdawać w Dorpacie sz. pan nie może, za kilka je
dnak miesięcy, przed rozpoczęć.em letniego semctru, odbywa 
się tam egzamin wstępny, poczem m żna być zaliczonym w po
czet studentów wymienionego uniwersytetu. 2) Uniwersy
tet w Dorpacie daje te same prerogatywy od wojska, co i in
ne uniwersytety w Ces irstwie. 3) Po przyjęciu do uniwer
sytetu można się pizenieść do innego uniwersytetu.

— Panu Z. M.—Możemy zalecić sz panu dziełko Schrotta 
świeżo wydane w tłumaczeniu polskiem.

— Jąkale. — Głośne i uważne czytanie po kilka godzin 
dziennie i należyte zwracanie uwagi na ten niedostatek moż 
w początkach przynieśś znaczną poprawę.

Telegram} „Kurjera Warszawskiego".
Jffoskwa 26-go października. (Tel. Aj.póln.)— 

Sąd okręgowy ogłosił wczoraj rezolucję jjw sprawie 
zawalenia się domu zgromadzenia kupieckiego na 
Kuźnieckim moście, przyczem było 11-tu ludzi zabi
tych i tyluż pokaleczonych. Wszyscy oskarżeni zo
stali uznani za winnych i skazani prócz pokuty ko
ścielnej: budowniczy Kamiński na areszt na odwa- 
chu wojskowym na sześć tygodni, budowniczy Po- 
pow na osadzenie w więzieniu na trzy miesiące, in- 
żenier Knipper na areszt policyjny na dwa tygo
dnie, członek komitetu budowlanego Bernikow na 
areszt w więzieniu na sześć tygodni, prezes komisji 
budowlanej Kolczugin i członkowie Szczapow i 
Kuźniecow na surowe napomnienie w obecności 
sądu. Postanowiono ścianę na Kuźnieckim moście 
rozebrać, a inne naprawić.

Wiedeń 26 go października. (T. p. K. TP.)— 
Budżet ministra Dunajewskiego na rok 1890 ty bę
dzie bardzo pomyślny. Znaczniejsza zwyżka nie 
jest możliwą wskutek wielkich kosztów ekwipowa- 
nia land wery.

W iedeń 26 go października. (Tel. pr. K. TU.)— 
Wkrótce zbierze się komisja, złożona z delegowa
nych obu rządów dla regulacji waluty austrowę- 
gierskiej.

JPraga czeska 26 go października. (T. pr. K, 
IK)—Nu wczorajszem posiedzeniu komisji adreso
wej Rieger i przedstawiciele szlachty oświadczyli, 
że najzupełniej podzielają poglądy mlodoczechów 
na kwestję koronacji i prawa historycznego korony 
św. Wacława. Na posiedzeniu najbliższem rozbie
rane będzie pytanie, czy akcja w obecnych wa
runkach położenia politycznego jest możliwą.

JJerlin 26-go października. (2'ek pr. K. IR) — 
Uchwalony przez radę związkową projekt ustawy 
antisocjalistycznej będzie bezterminowy. Skład ko
misji zażaleń ma być odmiennym od dotychczaso
wego. W przyszłości nie będą w niej zasiadali 
przedstawiciele państw związkowych, lecz sami tyl
ko sędziowie wyższych trybunałów. Przepisy, od
noszące się do wydalania agitatorów socjalistycz
nych, zakazu czasopism i druków, zaprowadzenia 
t. zw. małego stanu oblężenia itd., zostały nieznacz
nie złagodzone. Zniesiony ma być również przepis, 
odbierający drukarzom, restauratorom i innym prze
mysłowcom, skazanym za wykroczenia przeciw 
ustawie antisocjalistycznej, patent przemysłowy.

cko-reform cwanego przy ulicy Leszno na cmentarz tegoż wy
znania. —3634—

+ W dniu 27-ym b. m., to jest w niedzie lę, jako w pier 
wszą bolesną rocznicę zgonu —3636

JeJ ------------------- --- ---- —~ :------- -- ------
tył śmiert | n między łopatkami. Ponieważ strzał nie 
^cietu C ,ny> Przeniesiono skazańca do najbliższego 
łionął.’() Zie. P° kilku godzinach zaledwie ducha wy- 
rz)ł czyn ten, godny politowania, wzbu-
5°kańskie leru‘.e ludność miejscową, tak, że władze ma- 

0 n’c n2e odpowiadając, opieko nad obcokra- 
8lł>ańskie w rSce konsulów portugalskiego i hi-

czy też wywoła bliż-
) za-

A. >.

NADESŁANE.
Wyborowe Cygara „Monopol" po cenie rs. 12, 

10, 8, 6, 5, 4 i 3, polecają Hatinowskii Prze- 
piórkowski, Warszawa, ‘hotel Europejski.

Berlin 26-go października. (Tel.pr. Al TE)— 
Magistrat tutejszy wystosował ponowną petycję do 
kanclerza o zniesienie przepisów, zabraniających do
wozu nierogacizny węgierskiej do Niemiec.

Berlin 26-go października. (Tel.pr.lt. TE) — 
Prasa ocenia po większej części projekt nowego 
prawa przeciw socjalistom nieprzychylnie. Organa 
liberalne i wolnomyślno występują zwłaszcza prze
ciw beztcrminowości projektowanego prawa. Nie 
mogą one zgodzić się na trwałe ukrócenie pewnych 
swobód obywatelskich.

Berlin 26 go października. (Tek pr. It. W.) — 
Rezultat głosowania na przedstawicieli prezydjum 
parlamentu dowodzi silnego naprężenia stosunków 
pomiędzy większością a mniejszością. Większość 
nie chciala ustąpić tej ostatniej ani jednego miejsca 
w prezydjum. Prezesem wybrany został ponownie 
Levetzow głosami wszystkich stronnictw, ale przy 
głosowaniu na pierwszego wiceprezesa oddano 64 
kartek białych, przy wyborze drugiego 40 kartek. 
Pierwszym wiceprezesem wybrany dr. Bubl (naro 
dowo-liberalny), drugim baron Unruh.

Paryż 26-go października. (T. p. K. W.) — 
Kandydatami na prezesa izby deputowanych, która 
zbierze się w d. 12-ymlistopada, są: Móline, Floąuet, 
Brisson i Leon Say.

Monaclijum 26-go października. (T. pr. K. 
IR)—Narzeczona księcia Ferdynanda koburskiego 
Ludwika orleańska jest córką Ferdynanda Filipa 
Marji księcia d’Alenęon i Zofji bawarskiej, córki 
ks. Maksymiljana, zmarłego w listopadzie r. z. 
Księżniczka Ludwika urodziła się d. 9-go lipca 
1869 r.

Jflonachjum 26-go października. (T. Aj.pt)_
Książę Ferdynand koburski zaręczył się tutaj 
z księżniczką Ludwiką d’Alenęon. Matka jej 
jest siostrą cesarzowej Elżbiety austrjackiej.

IŁzym 26-go października. (T. pr. K. IR) — 
Ludwik Koszut ma otrzymać naturalizację włoską 
i godność senatora.

Pondyn 26-go października. (Tel.pr. K. TE)— 
Daily News żądają odwołania posła angielskiego 
w Konstantynopolu, sir W. A. White’a, tudzież wy
dania posłowi tureckiemu w Londynie Rustemowi 
baszy paszportów, a to z powodu okrucieństw po
pełnionych wrzekomo przez wojska tureckie na 
Krecie i w Armenji, (Gladstone już dwukrotnie w la
tach 1876-ym i 1880 ym pod tem samem hasłem 
^atrocities" tureckich rozpoczynał kampanję prze
ciw rządom torysów; przyp. red.)

Ateny 26 go października. (Tel. pr. K. TE) — 
Cesarzowa Fryderykowa z księżniczką-narzeczoną 
i jej siostrami przybyła wczoraj po południu do por
tu pirejskiego.

Belgrad października. (T. p. K. TP.)— 
Stronnictwo liberalne zamierza w rozprawach adre
sowych surowo wystąpić przeciw mowie tronowej 
Risticza, która zanadto wychwalała Milana, nie po- 
łożyła zaś należytego nacisku na potrzebę nadania 
polityce serbskiej charakteru russofilskiego. W ogó
le frakcja liberalna oburzona jest tem, że mowa 
zbyt pobieżnie dotknęła stosunków Serbji do Rosji, 
jako państwa, które otrzymało misję historyczną 
opiekowania się Serbami. Rozprawy będą bardzo 
burzliwe.

Berlin26go październikag. 2 m.30 (T.p. K. IV.) 
Ruble w gotówce MM ■ (wczoraj 211.30) 
Ruble na dostawę (wczoraj 211,—)

ui p. X.UU1WUJ1 uu mu i uiiu n uiiiuu ui jg.ru u uiiruji 
odbędzie się w kościele WW. Świętych, w kaplicy Matki Bo
skiej, o ęodz. lOrano nabożeństwo żałobne, naktóre w smutku 
pozostali rodzice i rodzeństwo zapraszają krewnych i życzliwych, 
i Dnia 28 b. m. to jest w poniedziałek, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Józefa Błaszkowskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Óblnb. 
(po-karmelickitu), na Krak.-Przedm.,ogodz.9-ej i ano,naktóre 
pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —3633—

f Za insze ś. p. Kornelji Sosnowskiej, s 
odbędzie się dnia 28 października, tj. w poniedziałek, o godz. 
10 rano, w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach żałobne 
nabożeństwo na które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza.

_ + Dnia 27-go października r. b., to jest w niedzielę, odbędzie 
się nabożeństwo za duszę

ś. p. Jana Brzeżek, 
urzędnika kolei w.-w. i w.-b. w kościele ewangelicko-augsbur
skim, o godzinie l£-ej zrana, oraz o 12-ej przeniesienie 
zwłok do grobu własnego. Na te smutne obrzędy żona i bra
cia zapraszają przyjaciół, kolegów i znajomych. —3639 

+ W dniu 27-ym października r. b., to jest w niedzielę, o go
dzinie 11-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zo
stanie msza święta za duszę ś. p. Andrzeja Brudzyńskiego, 
a to z legatu przez niegdy Rozalję Brudzyńską uczynione
go, o czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych 
zawiadamia. _H91—

t W poniedziałek, to jest dnia 28-go października, w ko
ściele św. Aleksandra, o godzinie 83/« zrana, odbędzie się msza 
święta za dusze ś. p. d-raTadeusza i Reginy małżonków Wie
niawskich, oraz d-ra Tadeusza Wieniawskiego (syna).

P, £a(j ---------
^ózł ze ^°Wski nietylko oklaski i miłe wspomnienia wy- 
?aszych ^’°Wa> zostawił on tam nadto żal do teatrów 
’’’'•sliiej zabrałP sobie ulubieńca ongi publiczności 
^^olił. ®niew na teatr miejscowy, że na rabunek ten 
■ 2al ten i
1 6 P. z ,8tniew sformułowały się ostatecznie w arty- 
■'r°’f»ltieh J^I?nnta Erylinga, jednego z dziennikarzy 
fI1 •karbkQW kt.brJ’m autor, omawiając smutny stan tea- 

Wydzj*skiego, stawia wniosek poddania go pod za- 
z te u.krajowego i zrównania go pod tym wzglę- 

,.^niosej.am\.w dradze, Zagrzebiu i Peszcie.
?t0rJą teatSW°j raotywuje p. F. opłakaną od lat kilku 

órym tQruJwotvskiego, a mianowicie od r. 1881-go,
i ebrano a C2as’e bez żadnych racjonalnych powodów 
’ddano j„yr°kcją teatru ś. p. Janowi Dobrzańskiemu

d l°to nastał Adam°wi Miłaszewskiemu.
w2„, a } rządy, wprost spekulacji oddane, bez ża- 

j ^prawdzieu na sztuk£ł ’ jej ideałJ'-
ii i.-1’0 dwuletniem prowadzeniu teatru przez 
bj°SQ'vana •e.8? wystarczyła jedna jedyna petycja, wy- 
i aby odcd lnicjatywą trzech miłośników teatru do sej-

k bóbr .imPreze. teatralną p. Miłaszewskiemu 
ls'e to iediiakV^* ZD°W stan41; na czele instytucji, kró- 

85'ym 2av byl° Panowanie, śmierć bowiem już w r. 
®cenie j zdolnego, fanatycznie zamiłowanego 
Po krótk• tora-

dv^2°nych j* rzMach panny Celiny Dobrzańskiej, pro- 
ta ebtora Za-°,spółki z p. Niewiadomskim, stanowisko 
ącz. Jął obecnie przewodniczący teatrowi p, Ba- 

j 7edie S|ó
Z ^n>a n P'i »wytworzy}a siS sytuacja niepewna, 

ta 8Po<>l-d • bez jutrał wszyscy bez wyjątku 
ty ^ekką,°j i’ x ciągle na Warszawą, jak na upragnio- 
Ul^awy k y z wieh przeniósłby się w tej chwili do 
te/^0 i Waru tyiko wiedział, że uzyska tam stano- 

J’zyin.» nj£1> któreby tylko w połowie dorównały tu- 

haśn-Szy8tko to h • •
tysięcy QZie,,e B’p< w mieście, liczącem sto kilka- 

tzn^atnym i, D11?Szkańców, w którem teatr dysponuje 
tyto*6 * r0zPoraffj 6 gmachem, subwencją 30,000 złr. ro- 

j kwAtZilaza Uduszeni emerytalnym, dosięgają- 
^Przy„Xoty 200,000 złr.

jif^^i ona °a zlego?
I“y?r1^biozstwtanwn P‘ F’’ W prywatnym charakterze 
ty / 8i(ł o tem ” Podobnem położeniu najczęściej nie 
tys Edycji, biakC° ^dzie w przyszłości, brak tu zupeł- 

int pro9ramu jednolitego, idei przewodniej. 
^yśl^11^ Woj:ieS‘ .^eatr schodzi niemal do znaczenia 
•iacą ^nie o ,Uj^cej trupy prowincjonalnej, a dyrektor 

KinWyPłacić nvtD1’ ażeby na !-g° i l6 go każdegomie- 
kbnąs‘tUty8odniOWełn8aże artystom- 
8otóWL tys‘Sczne n.lePow°dzenie wywołuje straty kil- 
‘•czy W takiiń 1 j°.iel' Przedsiębiorca nie dysponuje 
tyińe,la b*Q gonit . raz*e zaci4?ać musi długi i wówczas 
Bekw .lta’. Próby za. 8zczS^iem, najrozmaitsze ekspe- 
^zystb^ szonki C‘bianie instynktom mas, czego kon- 

Ni a° gwoli ,ste far«y i podkasane operetki, sV8ZcA«dem Pełnieoiakasy-

bylo nnr2;5tem teatrów we Lwowie, Krakowie
* dzig . wydawcoJ'lcrzanie imprezy przeważnie reda-
z*aic,^’karscy !lsm> których przeciwnicy polityczni
Jbiara mordow1"i-la-t’ jako Pol>tyków i dziennikarzy,

Ow? dobre n>o * Jako dyrektorów teatru, co żadną 

a ’bJśl lej °bjęcieym enionym * w- in- zaradziłoby naj- 
nA Stykałem lwow’kiej w zarząd kraju,

CzvP i W01m P°ddaje p. Fryling członkom
8te j.gtos jeg0 °y 
fcwne?016 siS spPraZ\vidZ1®ibfZ.Ś!adn’ czy też wywoła t 

niedaleka przyszłość wykaże

CZwartek 9k~k~ 
rtal 0 god/4 inW Radora>u, w kościele 

far^ek tPalżeńśi ° ran-°’ P°Nogosławiooy zo-
p. Janem Biehle- 

^kói/Wch janp‘.n“a.^.andą Holenderską, cór- 
IIo'eader8kU 1611 z Borkow8kieh, mal- 

3640
4s p M J,k ,: ° A.

”arcin ----------
^sz»aphat2Jn&. ^w. saFrankowskich Białozorska, 

77,a8-S«la w Bugu P° diogieh i ciężkich
w Wyc?til»iiuk BmutkunoznJt r2411 .Pnzdz>ornika, prze-
* niedV°W>id7„ .* 2i»Prasz ,iP«OlOSta l: c6rkl- zięciowie, synowa,‘^lę^ne 4ł06kZa« k?w»yCh, przyjaciół i znajomych

K°dziOje £ w dniu 27-ym października, to jest 
j po południu, z kościoła ewangoli>
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Tanio do wynajęcia w Petersburgu, w |-ość gP1Gg. 
dworze, czteropiętrowy z piwnica. ®zer° gkle,l 
rza dwa arszyny, długość 8 arszynów, . Ro 
niacb; wszystkie cztery pietra °8rze,?a'ą:arCyWy*)0 .• 
strukcja najnowszego systemu. Śpic“rZ 
ny. Cena i,500 rubli rocznie. Bliższy011 je ul>c 
udziela p. A. Gieorgicwski w Y^'TVetei'8^111^. 
Świętejerska nr 38 i książę Giednjc " rpo"'11'2/ 
Newski Prospekt w zarządzie russi*i°o0 
twa transportów,

CENY NIZKIE.
Zawiadomienie 

Fabryki Wyrobów RękawicznicsyBh. 
zyn na'id11 ff '>raJipca r' bl przeniosłem swój mags- 
takowy i opatrzyłem
Wic^n/r.^°Sllty,w^bdr towarów w dziale ręka* 
snei i galanteryjnym, tak z wła-
nieznycl/ i ’ ,ia^otez z pierwszorzędnych firm zagra-

KTM/ Publiczności.relnw-on-Ostrzegam zatem, iż z zakładem 
ralnej nr. 7 JJ?* Iaie?z™ącym się przy ul. Elekta* 

J 0 6 “‘l111 żadnej solidarności. 

131g N. Jackowski.JElektoralna tir. *•

Lecznica ul. Długa nr 21.
Udzielają w niej porady następujmy j.aIjZ zęb<5"?7 

Od g. 10—11. Dr D. Landau, choroby szczę* codzie'!11'?' 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowali , . jZjee

Odg. 10—11. Dr. Kulesza choroby wewnę
codziennie prócz piątków. . Luka i k>szeN

Od g. 11—12. Dr Pacanowski, choroby z0*4
codziennie. >„Sriwo kol)1

Odg. 11-12. Dr Wertenstein, choroby ^ia5C
tom, codziennie. „,vczne 1 sK

Od g. 12>/2-l'/2. Dr Mikulski, choroby wenery
ne, codziennie. „trzne, sł’eCJ

Od g. 12—1. Dr Baumritter, choroby W.0W"? .
nie nerwowo (Elektroterapia), codzienni • cOjzien 

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiem ’nel, a P 
Od g. 1—2. Dr Ołtuszewski, choroby Y°-Wiowej 1 

cjalnie płuc, krtani i jamy noso-gardzic . pjątku. 
goskopia), codziennie prócz ) onied 11 „j,jen»ie- 

Odg. 2—3. Dr Vtinawer, choroby oczu,/011 ■ bjCtom, c 
Od g. 2—3. Dr Lassaud, choroby właściu" .

dziennie. „„rrczn0 1SK
Od g. 3—4. Dr. Szwykowski, choroby wcD ug)

ne, codziennie. -
Opłata za poradę kop-

°r 10. $ ^°s‘ć d<j t<1(i.yflcy od wojska '—„Ziarna” Senatorska 
3645

'Llr^UmuJącef Ogród 

.nłe /;oJnF1te^,eJ dub. ?a ^cfl 17 łoka/u rę- 
bór (leieo- P^udniu. pr> listopada r. b., o godzi- 
fundaszó^J> a(i boc dn ?lilioteni obrad będzie wy; 
l^bla. ‘ ^Ot^CZilcyeh Bp[awdzenia rachunków 1

Obycia nieruchomości nr 
k ~~ 13SSl^

na 1ońńF?»?y1 mntej.ee tlo te-
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GIEŁDA.
Warszawa, 26 go października.

Berlfńskie poranne szacowania dzisiejsze brzmiały 
Zgodnie 211.50, odpowiadając kursowi 47.27| bez ko
sztów, a Petersburskie taksacje wynosiły 9.57 za Londyn 
z odbiorem natychmiastowym, 9.65 na grudzień i 9.68 na 
styczeń, wszystkie kursa w żądaniu. U nas płacono po
czątkowo za krótói Berlin 47.40, a nawet 47.42| (ró
wnia 2101.80 bez kosztów); gdy zabrakło odbiorców, a za
ofiarowanie nie ustawało, obniżono tę cenę do 47.35, lecz 
sprzedawano i po 47.32^ (t. j. 211.30 m. za 100 rs.). 
Różnice skutkiem tego uczyniły dziś 10 kop., a przy po
równaniu wczorajszego końcowego kursu 5 kop. na ko
rzyść rubli. W dostawach nie robiono nic wcale. Żądano 
za dostawę do końca b. m. według woli nabywcy 47.50.

Waluty obce w średnim ruchu. Berlinem krótkim 
obracano po 47.42^, 47.40, 47.37|, 47.35 i 47.32j, 
przeważnie jednak po 47.37| i 47.35, żądając 47.50. In
ne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawa
no po 47.05. W żądaniu nominalnem notowano Londyn 
krótki po 9.57. Paryż krótki ofiarowano po 38.40, na
bywano po 38.37|, 38.35, 38.32^, 38.30 i 38.27|. Wie
deń krótki kupowano po 80.90 i 81, przy chęci otrzyma
nia po 81.15.

W papierach obroty średnie, przy tendencji niezmie
nionej. Listy likwidacyjne chciano zbyć po 87.85 i 87.45, 
według wielkości odcinków, a otrzymano za kilka tysięcy 
rubli w drobnych sztukach po 87.35. Wschodnie poży
czki wszystkich trzech emisyj ofiarowano po 100, nie 
znajdując nabywców. Zabrano kilka pożyczek premjo- 
wych I-ej em. po 255.75, 256 i 256.50, oraz kilka pre- 
mjówek II em. po 233.50 i 233. Nową pożyczkę 4°/0 
ceniono po 84.25, a ulokowano kilka tysięcy po 84.05. 
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.90 
I-ej serji i po 95.40 II, III i IV-ej i Vser., a umieszczo
no kilkadziesiąt tysięcy I ser. po 96.60 i 96.65, oraz 
kilkanaście tysięcy najmłodszej serji po 95.20, i 95.25. 
Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 98.50, 
95.75, 95.10, 94.70 i 94.50, stosownie do serji, a kupio
no kilka tysięcy I-ej serji po 98.10, oraz kilka tysięcy 
III-ej serji po 94.80 Żądano za listy zastawne miasta 
Łoclzi 95.50, 93.25, 93 i 92.50, stosownie do serji, ku
piono kilka tysiący I serji po 94.85. Można było dostać 
6% listów zastawnych kaliskich po 102.15, listów lubel
skich po 101.25 i listów płockich po 100. Obligi kanali
zacyjne m. Warszawy chciano nabyć po 90.25. Uloko
wano kilka tysięcy 6% listów wileńskich po 101.25, przy 
chęci otrzyman,a 101 i 91.50 za 5%.

W żądaniu nominalnem: akcje warsz.-bydg. po 88 duże 
i po 87 małe, warsawskiego banku handlowego w War- 
zawie po 324, warsz. banku dyskontowego po 305, w po
szukiwaniu banka handl. w Łodzi po 350, warsz. ITow. 
ubezp. od ognia po 237, przy zaofiarowaniu 950 warsz. ■ 
Tow. fabryk cukru, w płaceniu po 115Q Dobrzelin, po 
160 Hezmanów i Łyszkowice, po 500 Oryszew, Częstoci- 
ce po 330, Konstancja po 520, Starachowickie po 50, 
przy chęci płacenia 42, warszawskiego Tow. fabr. ma 
chin, narz. roln. i odlewów po 25, hutnicze po 310, przy 
poszukiwaniu po 295, Zawiercia szukano po 265.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, ospałe. W. O.

Okowita. Wiadro 8.85T, garniec 2.72. Dowozy 
wielkie, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i 
sprz, spirytusu 10.45.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Artykuły żywności (z dnia 25-go października).—Ruch 
Wiel .1 pmowa! dziś na wszystkich punktach targowych po
wodu wielkiej ilości czyniących zakupy na zimę i obfitej do
stawy wszelkich produktów. Ceny normowały się jak na- 
tępuje: Chleb jak dawniej, pytlowy bochenek trzy-funtowy 
po IO1/,, 11 do 12 kop., chleb razowy kop. 21/, do 3. chleb 
tak zwany osiewany funt kop. 3*/2. Na straganach i w koszach 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek trzyfuntowy 8'/, 
do 9 kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 i pół 
kop., za trzy 2'/a kop., czerstwe za cztery 2 i pół kop. —Mięso 
w cokolwiek mniejze-j niż w zeszłym tygodniu dostawione ilo
ści w niektórych gatunkach drożej. Wołowina w lepszych czę
ściach po 12 do 13 kop., w gorszych od 8 do 10 kop., polę
dwica od 18—20 kop. funt. Ozór od 60 do 70, cynadry 20 do 
25 kop. za parę, cztery nogi 40—50 kop. Flak cały 60—70 kop., 
na wiązki od 2‘/2 do 3 kop. Łojufunt od 12—13 kop. Głowizna 
wołowa 5 — 6 kop. iunt. .Cielęcina: za funt z ćwierci 15—17 
kop., wiunychczęściach od 13—14 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 18 — 20 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina w równej z poprzednim tygo
dniem cenie; dyszek i comber cd 10 do 12 kop. sprzedawa
no, w innych częściach 6 do 8 kop. za funt. Wieprzowina: 
jak dawn.ej za funt od szynki 12 do 13 kop. żądają, bo
czek 12 do 14 kop. funt. Schab 14—16 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
funt. 18—20, kiełbasa wędzonafuntl8—20.Słonina świeżaisa- 
dło funt od 16 do 18 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt 20 kop. — lYoszęto, ktoiych nie wiele dostarczono, dro
gi , z i male 70 kop., większo od rs. 1.50 do rs. 2.—Drobiu nie 
wfiele. indyki od rs. 2 do 3, indyczki od rs. 1., kapłony od 
kop. 80. 1'ulardy kop. 60—70, kaczki żywe od kop. 30, bite tuczo
ne 45—60 I c.p. Gęsi żywe od kop. 80, bite tu zon • rs. 1 k. 20. 
Kury od 45—60 kop., perliczki tak samo. Kurczęta od kop. 18 
do 20 — Ptactwo dzikie: kuropatwy od 70 kop., jarząbki 
45—50 kop. — Zwierzyny więcej, zające od 75 kop., sarny 
10—14 rs.--Ryby W równej z poprzednim tygodniem cenie: 
łosoś świeży funtrs. 1, łosoś wędzony kop. 70. Sandacz śnięty od 
kop. 20—22'/3, Szczupaki i karpie żywe funt od kop. 30—35, 

szczupaki śnięte funt od 18—20 kop. Inne ryby funt od kop. 
9 do 12. Jesiotra brak, węgorza także dziś nie w.ele było. 
Raków drobnych kopa od kop. 50, większych od 60 kop. do rs. 
2. — Nabiał cokolwiek więcej niż w ze-złym tygodniu do
starczony, droższy, mleko niezbierane kwarta 7’/2—8 kop., 
zbierane 4—4‘/2 kop., śmietanki kwarta od 16 do 20 kop., śmie
tany kwarta od 25 do 30 kop. Masło u włościan i kolonistów 
za funt bez soli od 2/ */2 do 30 k., solone od 25—27’/2 k. Masło 
na kwarty od 50—55 za kwartę. Masło śmietankowe funt kop. 
40. Sery zwyczajne 10—20 kop. Ser owczy od 18—25 kop. za 
baryłkę, ser szwajcarski funt od 25—60 kop., ser śmietankowy 
funt 18—20 kop. Twarożki od 5 do 9 kop. Jaj mniej nieco 
i droższe, za kopę odrs. 1.20—1.35, na sztuki świeżeuwłościa- 
nek za2 kop. 4'/2.—Owoce, których coraz mniej na tamach 
widzieć się daje, drożej, śliwki węgierki kwarta 7—8 kop., 
w.nogron funt kop. 10—25, orzechów włoskich kopa od 20—35 
kop., gruszki ijabłka od 1 kop. do 5. Borówek mało, żądają 
za garniec od kop. 20 — 22*/2. Gruszki suszone zi funt 10 do 
12 kop., śliwki suszone krajowe funt 8—12 kop., śliwki suszone 
zagraniczne 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu fint od 
kop. 17'/2—30. Grzybów wianek duży 20—25 kop., pólwian- 
ki od 9 kop. Grzybów świeżych blacik od kop. 20. Eieczarków 
blacik od 20 do 30 kop., rydzy blacik od 10 do 15 kop. Bedlek 
kupka kop. 1. Cytryny sztuka4—5 kop., pomarańczy brak. — 
Warzywa, któiych najobficiej dostarczyli okoliczni włościa
nie, tańsze są niż w zeszłym tygodniu. Kartofle na korce: ła- 
ciaki od rs. 1 kop. 50, amerykany od rs. 1 kop. 40, inne ga
tunki od rs. 1 kop. 15. Kartofle na garnce o ! 6—7 kop. Pietru
szki pęczek od l</2 kop., cebuli kwarta 2'/2 kop., czosnku 
wianek od 7 kop., chrzanu pęczek 5 do 12 kop. Kalafjory 
sztuka od 1 kop., ogórków bardzo mało za kopę drobnych od 40 
kop., większych od 50 kop., korni zonów blacik od 30 kop., 
rzodkwi białej pęczek 1 kop., marchwi pęczek l'/2 kop., bura
ków pęczek l‘/2 kop., pomidorów za sztukę od pół kop. Ka
pusty kopa od rs. 1 kop. 30 do 3 rs., kapusta nagłówki od 3 
kop., większa główka od 4—5 kop., kapusty czerwonej główka 
od 6 —10 kop. Kapusty włoskiej główka od 2—3 kop.

PATENTA WYRABIAJĄ

J, BRAW & fi. i NAWCII
najstarsze biuro patertowa berlińskie.

'BERLIN. Fri.drich sir. 78. 1119

Dr Anders powróci!

i

ft

— IPotrsebny lekarz do miasteczka. Wia
domość u aptekarza Ciechanowicza M. Stolbcy, Miń
skiej gub. 3942

•— Dr Kazimier s lie senthal z Mławy, 
przeprowadził się do Ciechanowa. 1299

•4

1295 Dr D. JLandau powróciłjz zagranicy i przyj
muje codziennie w swym (jabinecie .denty
stycznym Krak.-Przedmieście, nr. 71 od 10—6.

Xr IW
przeniesioną została na Marszałkowską nr 90. 
Codziennie przyjmują następujący lekarze:

Od 9—10. Dr Szumlański—choroby gai dia, krta
ni, nosa i uszu.

Od 9—10. Dr Sacewicz—choroby wewnętrzne.
Od 11—12. Dr Giedrojć—choroby wen. i skórne.
Od 12—1. Dr Śzmakfefer—choroby kobiece.
Od 1—2. Dr Spielreiu —chor. wewn. (wtorek, 

czwartek, piątek, niedziela).
Od 2—3. Dr Orłowski—chor. wewn. specjalnie 

żełądka i kiszek (Massage).
Od 2—3. Dr Koral—choroby dzieci.
Od 2—3. Dr Borsuk — chor, kobiece (wtorek, 

czwartek, niedziela).
Od 2—3. Dr Grzankowski—chor, kobiece (ponie

działek, środa, p atek, sobota).
Od 3—4. Dr Bi ttner—chor, chirurg, i zębów.
Od 3—4. Dr Feilchcufcld—chor. wewn. sp. nerw. 
Opłata za poradę 25 kop. 1320

— Dentysta Zofja fiutzman wstawia zęby 
sztuczne, leczy, plombuje, przyjmuje codziennie od 
10 do 5 po południu. Szpitalna 3. 3590

Błonica, szkarlatyna, 
odra, ospa, 

nie rozszerzają się, jeżeli rzeczy chorych ule
gną deziufekcji w Grochówie. Wóz po rzeczy 
przybywa, na wezwanie telefonem nr 538, lub 

zamówienia przyjmuje firmą

Niecała nr Leszno ‘l, Mar
szałkowska HO. draga, druko 

wa Ń.
Ceny stale niskie, §

Koncert HELEO REMSKIEJ
w sali Towarzystwa Wioś arskiogo.

Bilety nabyć można w lokalu tegoż Towarzystwa 
(Królewska 29), dziś od godz. 7|- wieczorem, jutro 
(w niedziele) od 10-ej do 1-ej, a po południu od 4-ej 
do rozpoczęcia koncertu. 3643



NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Towarzystwo wzajemnego ubezpieczenia na życie

J [ IIIIIII k”
(NEW-YORK LIFE INSURANCE COMPANY),

założone w 1845 roku. I
Kapitał Gwarancyjny, najzupełniej zrealizowany, wynosił j 

w d. 1-ym Stycznia 1889 r.:
Rs. 183,595,086.

Towarzystwo złożyło do Banku Państwa Rs. 500,000 tytu
łem kaucji (w listach pożyczki wewnętrznej z roku 1887, war
tości nominalnej 600,000 rs.).

Towarzystwo w płaca miesięcznie do Banku Państwa 
3O°/0 ogólnej sumy składek, otrzymanych z ubezpie- \ 
czeń, w Cesarstwie i Królestwie zawartych; zaś w końcu roku, g 
po dokładnem obliczeniu funduszu rezerwowego, 
dopłaca resztującą kwotę.

Fundusz Gwarancyjny i Zyski, są WYŁĄCZNĄ 
WŁASNOŚCIĄ ubezpieczonych.

Wypłata ubezpieczonych kapitałów następuje 
albo w Dyrekcji Głównej na Rossję w Petersburgu, Newski Pro
spekt 26, albo w Oddziale Warszawskim, lub też przez ajenta 
miejscowego.

Aresztów na polisy Towarzystwo nie przyjmuje.
Czynności Towarzystwa w Cesarstwie i Królestwie po

dlegają ustawicznej I4ontroli Rządowej*
Wszelkich objaśnień udziela Biuro Towarzystwa w Warsza

wie, Plac Saski Nr 5.
dyrektor Gliwnt® OiMu m Królestwo Polsfis 1 Kraj ZacMniA. ntDlilEHIll. 17“'

s

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
yborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

 Prawdziwy Likier Bene
dyktyński znajduje się tylko

w następujących składach które zabowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów .

W Warszawie: pp. A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon
& Stecki, Krakowskie-Przedmieście. W. Kotecki, Leszno 
Jś li. Kułakowski & Comp., Marszałkowska 131. Edmund 
Langner, Nowo-Senatorska. Karol Lesisz, Krakowskie- 

Przedmieście 54. Aleksander Bocquet Hotel Rzymski. J. Lijewskj &Comp. Krakowskie- 
Przedmieście 6. A. Skorupski, Krakowskie-Przedmieście 19. Sowiński & Szulc, róg 
Przejazd i Długiej. W. Nowicki, Marszałkowska 40. Schober & Zawadzki, Senatorska 
Jś 24. Władysław Miiller, gmach Teatralny. A. Koesler & Comp., Elektoralna 1. 
L. Gout, Plac Bankowy i Nowy-Świat 37. P. Voigt & Comp., Bielańska 5. E. Szpą- 
drowski,’ Podwale łw 3, Karol Arkuszewski, Miodowa 10. J. Purwin, Miodowa 18. 
Aleks. Pollack, Nowy-Świat 1. Stan. Mędrzecki, Trębacka 15. F. Yenulet et Comp., 
Długa 49. 1738r

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Panie, iż na sezon jesień- 
ny i zimowy,

Fabryka „a la Parisienne," 
zaopatrzoną została w wielki wybór fasonów, jak również towa
rów wykończonych podług Paryzkiej Wystawy.—Ciesząc się do
tychczas uznaniem Szan. Pań, dowodem czego jest otrzymany 
medal z wystawy, sądzę, że i nadal Szan. Panie popierać moją 
firmę będą. Pozostaję z szacunkiem

Fabryka Gorsetów 
la Parisienne,” Niecała Jfi 6.

UWAGA. Fabryka moja od założenia egzystuje w tem sa
mem miejscu, proszę uprzejmie Szan. Panie o 
zwrócenie dokładnej uwagi na moją firmę. 1602R

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
Brevetee en France et a TEtranger.

n--

VERITABLE BENEDICTINE

HOTEL DREZDEŃSKI,
przy nlicy Długiej pod ł¥r, 38—556,

jest znany od wielu lat jako Hotel Obywatelski, a nawet dla każdego naj
przystępniejszy, lecz od kilku lat miał złą opiekę—znacznemu uległ zniszcze
niu, z dniem 1-m Lipca r. b. przeszedł pod nową Administrację, która to podaje 
do wiadomości, że wiele złego usunęła. Bielizna i pościel świeża i t p.—Ceny 
najniższe, poczynając od 50 kop. do rs. 3 za numer, Omnibus i Karetka kursują 
na pociągi. — Restauracja, Kipiele, Instytut wód puneralnyeb, Telefon na 
miejscu. I332

jxuluEH WARSZAWSKI.—-Dnia 26 października 1889 r.

K orzecPud

300270

620
640
500

630
655
510

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 163* 
Od Listów zast. m. Warszawy kop- 33“ 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2308 
Od Listów likwidacyjnych kop. 158* 
Od O Wigów m. Warszawy 17*

Taig’i
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 23-go października 1889 r.
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zeszyt

t JJr aptekarz 
"K.LEE0W8K11 
133 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu

Medycznego wyrabia 
ĆOPAHON 

niezawodny przeciw 

k Rzerzączce J 
CenaRs. 1.

Barchany, Podszewki, 
Pończochy, Skarpetki, 

Wyroby włóczkowe ciepłe, 
Chustki i Towary norymberskie, 

"Wybór wielki, ceny nizkie, 
poleca 1871R

P^^^^h^illijenteli.

Si’* u?J<atalji w.

^6Giy„j8 Pedlu “ eo* ach *. °kryo*a dam-
C2asie ?Zu>nuh ^L^^pnych i wy- 

Jl'Btka Z Tamż£ w jaknaj- 
“0 P0ńcz^rzebna 

'-«ocłi oraz wykoń- 
1889R

Plaster Kauczukowy
na odciski

A. BERGHOLCA, 
niszczy w przeć.ągu kilku dni odci
ski i brodawki. Sprz< daje się w apte
kach, składach materjalów aptecznych 
i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St.-Petersburgu New
ska Apteka przy Aniczkowym nieście, 
w Warszawie w aptece E. Jarnu
szkiewicza, Nowy-Swiat M 35. 1248

W t
varszaw*e» Nowy-Swiat 53 i w Lublinie,

r<,Ł. Na'TłSZły Dast?Pujłce nowe wyborowe tańce na fortepian;
Ł ’ k°P- ?o°r2U| a^ce'—Cena w ozdobnej okładce, z pięknym widokiem mor-

Gal°P Cyklistów. Z wierszem Piotra Kaszyńskiego. Cena 
0 llh Ali.R k° z "'*zrrunkiom cyklisty, kop. 30.

<-'eha'kabaj0^a*ce 1 motywów tak często obecnie grywanej Operetki ,Ali- 
i?ńce panienka Polka. Cena kop. 30.

N r116, ' 6 1D0&!' śmiało polecone jako ochocze i melodyjne, a przytem ła-

\ ksieo. na,ezność (markami) wprost do księgarni M. Arcta, otrzymują nuty 

br?Lan-Z0Ilą jest zawsze w wybór nut wszelkich innych wydań, oraz wo 
| J kujące nuty sprowadza w ciągu 8 dni. 1872

^&:.S“iess:

'^!?hśl*wk°we

Sam’1'* mU,ica H0V^-7bli pA 
Au'0 Powidl0’^ rano u wl;iści-
8’ .Po kop ih ZleTn,’,.a na funty 

T oP’klt~Uhca WsP61' 
sazdej porze. 1387 

“S.Sw®WaFj 

»ULIza” ,87 R

„TELEFON
Wybór anegdot, żartów i wierszy 

humorysty czno-satyrycznych, 
z ilustracjami, 

wyszedł z druku i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach w W rszawie i na prowin
cji oraz w kioskach. Cena kop. 20. 1355

5 nt i w? 5 r '“"'b

Wierzbowa Nr. 6, Hotel Angielski.
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1 H ■ II Jedyne w Warszawie!!0a Reumatyzmu!! Karmelki od kaszlu
Garnitury Kutnerowe (wełniane). (I A

• -.,4??.?- ć-. -z .-ft-’ ry?

1 ■/.

i

egzystująca od lat kilku przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Paryżkim, z dniem 1 Listo
pada r. b., przeniesioną zostaje do Hotelu Krakowskiego, Bielańska -V 7, 
o czeni mam honor Sz. Publiczność zawiadomić. Z uszanowaniem S. Spiro.

Sprzedaż hurtowa odbywa się jak dawniej w lokalu fabrycznym przy ulicy Nowo- 
ipio )& 15. 1343

zalecają się delikatnym smakiem szlazu i 
przynoszą ulgę cierpiącym. — Dostać tylko 
można przy ulicy Obożnej AS 4, wprost śliz
gawki* 137*

Z dniem 1 Września r. b. otwarty został

podoje do wiadomości, że w dniu 24 Października (5 Listopada) r. b., o godzinie 12-ej 
w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Towarzystwa Dobroczynności publiczna in minus 
licytacja, na dostawę dla zakładów tegoż Towarzystwa, przoz czas roku jednego t, j. od 
dnia 1-go Stycznia 1890 r. n. s. do 31 Grudnia t.,r. włącznie, węgli kamiennych i drzewa 
sosnowego, a mianowicie: 1) węgla kamiennego około korcy 4,200, od ceny za korzec kop. 
80. 2) drzewa sosnowego około sążni kubicznych 30, od ceny za sążeń rr. 13 kop. 50.

Wadjum do licytacji wynosi, na dostawę węgli rs. 150, a na dostawę drzewa rs. 50, 
każdy pragnący podjąć się tej dostawy, obowiązany jest złożyć deklarację opieczętowaną, 
bez skrobań i poprawek, według wzoru pon żej zamieszczonego sporządzoną. Deklarccja 
pomicniona wraz z wadjum, składantf być może przed terminerir licytacyjnym, w Sekcji 
Gospodarczej Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności na ręco Naczelnika tejże Sekcji 
lub jego zastępcy, w dniu zaś do licytacji wyznaczonym, na posiedzeniu licytacyjnera.

Deklaracja nie napisana podług wzoru, obejmująca jakie kolwielć bądź warunkowe 
zastrzeżenie, jak również po rozpoczęciu licytacji podana, za nieważną uznaną zostanie i jako 
taka przyjętą nie będzie.

Warunki licytacyjne znajdują się do przejrzenia w Sekcji Gospodarczej.

Wzór do deklaracji:
Ja niżej podpisany, obowiązuję się dostarcać do Zakładów Warszawskiego Towarzy

stwa Dobroczynności przez czas jednego roku, począwszy od dnia 1-go Stycznia 1890 roku 
n. s. do 31 Grudnia t. r. włącznie, węgli kamiennych korzec po kopiejek (tu naleźj’ wypi
sać cenę literami), drzewa sosnowego sążeń kubiczny po rubli (tu wypisać należy cenę 
liteianń). Dostawę uskuteczniać zawsze będę w ścisłem zastosowaniu się do warunków 
licytacyjnych, które mi są w zupełności znane.

Warszawa, dnia............................................ 1889 r.
(tu nałoży się podpisać własnoręcznie i wskazać adres zamieszkania).

Na kopercie wypisać należy .Deklaracja na dostawę węgla i drzewa, albo też 
dostawę samego węgla lub samego drzewa."

Prezes Administracji Ogólnej Szwede.
Członek Sekretarz Towarzystwa J, Heppen.

Flanele zdrowia i na suknie.
Barchany białe i kolorowe. 1349 
Kołdry Bajowe i watowe.
Puch Edredonowy na funty i arkusze, 

z czeta poleca się
Skład Towarów łokciowych i Waty.
Podwal M 7* R. KOECHER.

.V 21, ulica Królewska 21,
W którym odbywać się będzie detaliczna sprzedaż na porcjo i szklanki, Mleka niezbierane- 

go. zsiadłego, Śmietanki i Kawy, jak również na miarę 1 w naczyniach porcelanowych.
Wszelkie mleczywo w doborowym gatunku.

Polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności. 1113

DLA PP. MYŚLIWYCH,
Vlsli SZRUT, tarto wj orjsiialW.

„CHILLED SHOI’ 
w woreczkach pięcio funtowych, 

polecają n “V "NT
KRZYSZTOF BRUN i

Zaginął fracht 
wydany przez Dr. Żel. Petersburską za A5 
40893. na towar wysłany na stację Janów, 
za zaliczeniom Ab 6803, na summę rs. 69 
kop. 37.—Uprasza się łaskawego znalazcę o 
zwrócenie takowego M. Grunbergowi w War- 
szawie, Nalewki Ab 38,1894R

zmarłych: Ignacego Sidorowskiego wach
mistrza 1874 r., Michała Ch łkowskiego 
b. dziedzica dóbr Wionie, Leonarda Ty
mienieckiego obywatela ziemskiego, An
toniego Karpońskiego mieszkańca osady 
Pyzdry, Tomasza Płodzyńskiego kupca 
1840 r., Aleksandra Dufour urzędnika 
1836 r.. Marjanny Grochowskiej wdo
wy po prtdsędku 18o2 r., Sebastiana Bo
browskiego 1822 r., Jó cfa Ludwika 
Scti let około 1829 r., Ludwika P włow- 
skiego emeryta 1844 r., Piotra Kordona 
b. pocztmistrza 1868 r., Pelagji Broni
kowskiej i Adama Zieleniewskiego, 
Zygmunta Dzierzbickicgo, Tomasza 
Szymkow bibliotekarza 1873 r., Antonie
go Kulikiewicza komornika 1871 r., oraz 
sukcesorowie księży: Leonarda Głę- 
biewskiego proboszcza*Łukowy 1865 r., 
Leona Kołakowskiego proboszcza w Nu
rze 1865 r., Bartłomieja Borysławskie- 
go proboszcza Połajewa 1842 r., Piotra 
Leszczyńskiego administratora paratji 
Wrociszow 1884 r.—zechcą się ze mną w inte
resie spadków porozumieć osobiście (od 4-ej 
do 7-ej po południu) lub listownie.

1358 Juljan Wilman.
Adw. Przys. w Warszawie, ul. Twarda Aś 15

Fotenrafja Teatrów Karoli & Puse^.tBi. 
istniejąca od r. 1876 przy ulicy Miodowej AS 6, przeniesioną 2 wan»«? 
na tgz ulicę pod Ab 1 (róg Senatorskiej), do lokalu P°Prz0<ln*?n ceny nada 
przez firmę J. Mieczkowski. — Mimo znacznego nakładu i komfort ,

zostają umiarkowane.

Syndyktymczą50
massy upadg*cl

Jakóba
zawia 'amia, żo na zasady raJ1tzon®> sld®* 
W-go Sędziego Komisarza ' ip-ytad9. 
dawać będzie przez publiczną gęSieJ 
pio upadłego p d Aii 6 Pry u’1r.śli,1Ldrt>11' 
łokciowe: parkale, żagnoty, .0^e,
satyny, manszestry, w0. ,' ®?dzen‘a ,4 jisteP1' 
cby, nankiny, barchany lur ^nikn 1 „ 
poczynając od dnia23 P»^‘ ,ej 
da) r. b. codziennie od goJ nlUwo 0 . Jr 
stępnio mollo i sprzęty 
ogni >t: wała w mieszkaniu 1 .<

"Mii Ciro««>!*
Adwol 

Kolor Eg 
Kto chce mieć u -nlOdn’eJ' 

ubranie na ten n°J ija do 
szy kolor, nieć1 
Tarbiarni <1«
Żytnia 5r

31 (piąty Tamże/*; 
skiego-Przedni-) s<L 
łe palta i flrtra.f"’" 19oJ 
farbuja bez prucia-

8

o 501 niżej od cod dotychczas praktykowanych.

| Krajowa Spółkowa Serownia Kruszyna Borowno,
przez Kłomnice Dr. Zel. Warsz.-Wied.

na bieżący sezon poleca*:
S Sery twarde: Kruszyński—tłusty, cegły od 15—18 funtów, 

bery miękkie: Ktthbach, Szwarcenberg, Limburg—tłuste.
y Sery deserowe: Romadaur, Brie, Nefchatel i Camembert. is33r

w ’.ZAWIADOMIENIE!
Specjalna Fabryka Kapeluszy Filcowych

oraz

Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
I po s. p. W. Muszewskim, urządzoną została:

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
® Mim

Syndyk tymczasowy massy upadłości
Moszka Silberpriwa.

Na zasadzie 512 art. Kod. Handl, zawiada
mia wierzycieli wzmiankowanej massy, żo 
wyrokiem Sądu Handlowego Warszawskiego 
z d. 3 (15) października 1889 r. wyznaczony 
został nowy miesięczny ostateczny termin dla 
sprawdzenia pretensyj wierzycieli i żo stało 
terrains dla sprawdzania naznaczone zostały 
na 19 (31) października, 26 października (7 
listopada), 2 (14) listopada i 9 (21) listopada 
r. b. o godz. 11 zrani, w kancelarji Wydziału 
Upadłościowego sądu Handlowego Warsz.
1395 Edmund Plebiński. Adw. I’rzv.-. 
Egzystujący od lat wielu w Warszawie znany 

„Hotel Londyński” 
przy ulicy Nalewki pod Jw 27, wydzierżawi
łem takowy i po gruntownem wyrestaurowa- 
niu polecam Szanownej Publiczności, gwaran
tując najstaranniejszą usługę.
1381 Z uszanowaniem M. Wejnman.

■ ■......
•tmuuH 'M TI f0tUM«p ‘uis|sjaqns H rao^unouzs z ira8nB»on

uroMostfzoąoĄop jnpnu t eiuta eiuuoXzozsnz o ranzsuian ąbf«3d’roJ
-iBtmn t 3fBf MornAioą htoorąop tosouzotiąnjj roMB^suj jupun ! _■ ' {-„j.

m‘08ZT •ńSrni osordM'BU g-j «¥ b?»H ^’l" ‘gwsąeJB9
•ąo«nnnąBS qo/Moroq^M m otjfsuAptpB‘oiqzBJinEyi ojMSUiajm .
-OH ®u?AA 2W0 ‘oir(S[9jSuti omi<j t Aioąjoj ‘A.ioiJin ‘ouf/ownu “ ;0( oą”) 
‘ejBjs Apoijy i etJfsyBdzsjH ‘ojjfsyoH 'oiqznouEJj d d®i^s
‘ujm jjjunjuS 'euzęj A bjbisoz tu'ozqndorz BtpjJi ‘oSatifoad-1-1?!
letujśt oizp9 ‘ż ouzso*i Aoijn Azjd ezs-i latoiJaouBiat b
-oi#)o jo'soupoSop fef Bjp zt ‘psouzotjąn^ bUAVouezg ptuiopBjMnz r ,' . gyjj 
’C/l pod fojupoqoozjj Aojin Azad 0S8I nqoj po EofefnjsAzSa 

| VNNVH 'M ‘Jff fóiuAep ‘upisJOQRS “ 
I Mfe- NIM dV7>IS

Ważne dla FP-./’’kuPCO*Fabrykantów, K pK0BS^M. 
WŁADYSŁAW kole*z d0 
Były ohapedytoj ,<ol<’^ej erft4 

znój przyjmuje f nrz®*0?^ pódl”® 
sprawdzenia, °P]a J PtoWaló._./ch k°' 
terminowej dosta X na tut®JSI-[Cą. 
taryf obowiązują®^. j zagr® 
lejach, w Cesarstwi^ ty al® zfl.rOt 
W razie wykryci “kJ;nluje 01 
żnioąia d°sta'YL»dzy lul) ° 3 P100! 
nadpłaconych P1®*11' dosti^«’ oDie 
dzonio za spóźniona agrodz° jeż’8 
tego reklamuje o towar°'v ty i opó 
braki i uszkodzeni»beZ nadpłaty 
przewozu.— Fr‘‘ch^2 płatnJJ: 
śnienia »Pra"'<Iz^.nrizka ^1-

Nowogro“tL

Krak.-Przedm. Aa *i *■ B 1

lTO2r

2271
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Skład Win"Wsmfominrtan

' BRACI KEMPNER i

EfflSEZŁ’

729R

Ijk Iw
K. SCHULC,

■; Prospekt Nr 21, |

poleca wielki wybór najnowszych fasonów

Karet, Powozów i Bryczek.
Przyjmuje wszelkie reperacje. 186ir

IMac Ś-go Aleksandra Mr 7,
*z*r(j z' źródeł znano ze swej dobroci: Likiery Benedictine, Marie

Mi’na\.’nan<k°.cking, Cognaci: Prumiera, Martella i innych marek. 
V ina ‘^l"lJ1‘ńs->ie, Francuzaio czerwone i Liale.
J\'ina zr '•?*erskie zakupione osobiście od producentów.^ódkj ,r^l?18'i*8 i Kaukazkie.

$lea ?yfski0 JI}®J^zo,zCdtiyoh dystylarń krajowych.
mr,?*1® Rró'e ° • hm*ta> topowa, Koszelowa i Smirnowa.
8e»Xy trui16>! świeżo otrzymane z Hamburga w oryginalnem opakowaniu,

’^’jcarsif p dyuek thilippe et Oan ud i t. p.
■w najion2 *‘rnieuthalcr, Oliwę Vierge, oraz wielki wybór zawsze świeżych, 

Pszym gatunku towarów kolonja'nych i delikatesów.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1901r

KALOSZE Russko-Amerykańskiej Manufaktury gumowej.

WYROBY GUMOWE p“’
duBLA.'0C./L., Obrusy, Chodniki, Dywany ceratowe. 1879R

Rymarska 13, dom Br. Lesser.
Ch. Lurie & S. Gurjan.

w WARSZAWIE, 
ulica Długa Nr 5, 

poleca 1762R 
Wina Krymskie i Kaukazkie 

w dobroci nie ustępujące zagra
nicznym, po cenach bardzo umiar
kowanych. Sprzedaż takowych od
bywa się w Warszawie w Skle

pach Stow. Merkurego i innych; w Łodzi w Stowarzyszeniu Spożywęzęm; w Kali
szu Rynek Aś 10; w'Lublinie u p. M. Szumilina; w Piotrkowie u p. L. Frenkla, 
w Tomaszowie w Stowarzyszeniu Spożywczem; w Dąbrowie w Stowarzysze
niu Spożywczem .Nadzieja.” — Za czystość i trwałość Win firma poręcza.

p„ M. GODLEWSKA.
lat d/1 .a Sukien i Okryć damskich, egzystująca od 
Ostała Marszałkowskiej Js 129,
HljCy ^ Przeniesioną P°*d 1^2 przy tejże samej

2 ozem się przypomina i poleca łaskawym 
»_______swoim klij entom.________ 1393

skalne do maszyn, Oleje roślinne: lniany, 
^roin °W^’ konopny; Pokost, Terpentyna, Li- 

a a’lizyna, Nafta, Parafina, Łój Garbar- 
sto^i*606 stearynowe Newskie Żukowa i Kre- 

cu . °Wa* — Wyłączna sprzedaż Świeczek 
o,r>kowych krajowych i zagranicznych.

zostało nagrodzone 

„ZŁOTYM MEDALEM" 
la Wystawie Powszedniej w Paryże 1889 r.

za dobroć jego wyrobów kosmetycznych. @
Kantor i Skład hurtowy 0

w Petersburga, ’ ; C \,
dokąd należy adresować i wszelkie zapotrzebowania.

WZtlej War Qln°ści osób interesowanych, że na potrzeby drogi 
a<\ h?8o bodeńskiej w roku 1890, zamierza zakontrak-

(j ,ający ch 6łupów telegraficznych sosnowych.
cZetJri*a 6 bist konkurowania o pomienioną dostawę, zechcą złożyć 
łia 4°’ °P’eczet°^a^a r’ na r?ce Naczelnika Wydziału Gospodar

zące oi °\ane deklaracje, z napisem na kopercie: „Deklaracja 
iel telegraficznych."
^on> ch W a . J* l)ow’n’en być dołączony kwit Kassy Głównej dróg 

\yZgWs^0'^ Zdebskiej i Warszawsko-Bydgoskiej na zło- 
oraz Su®nin'e wyrównywaj ącej 1O°’O wartości zaofiarowanej 

8p0(iaiacji bętb °dPWane Warunki licytacyjne, które wraz z wzorem 
cqJ,V'“ dawane zgłaszającym się w Biurze Wydziału Go- 

21fc»nie> yy zwykłych godzinach biurowych. 1903r

■ uiuua unmu isui luwj

WALENTEGO KRONENBERC
Żelazna Brama 6. 1397

Win, Towarów Kolonialnych 1 Delikatesów
i pod firmą

•MMMM MMMM MMMMJfMM
®9 Qi DAlnnrdiiiiinbiA I n Lathi Innnim HinmiAr/nA

aRystwo Czarnomorsko-Dunajskiej 
bon ŻeglUgi Par0WeT

2 g)ó-.1ruts^'-erni ' i towarową, pomiędzy Odessą a portami Du-
t1^* stacjlmi w®! ’ §u“unji, Bułgarjl i Serbji f bezpośrednią ko

lo ’t MnKursko.BHoLiA.Z?!azny^ Warszawskich, Drogi Moskiew- 
*^6^^i słtdzieMego K°n& Czarne«°-

erahic2ni,eli Co tydzień: do portów russkieh co Sobota o godz. 2 po poł. 
.ALDvi 0 8?dŁ 3 P° Południu.

? " a4wa*TSŁ’ włodzimierska 19 w Warszawie.
w Odessie, Ekatiwynefiekaja, dom Kb. Gagarynowąj.

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonjalilych, de> 
likatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. 150R

SKŁAD GŁÓWM u KAROLI JACOBSON
Chłodna Ar 19, Xr telefonu 410.

Z FBAY I5EATOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko J. V. Wig 

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.
Ekstrakt Liebiga shiży do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu

py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
min, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

10 Złotych Medali i Dyplomów honorowych 10
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI <

B36B
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Główny Skład Zakładów Żyrardowskich
otrzymał drugi transport

Mater jały na pokrycia futer.
Mater jały na halki w najnowszym guście.
Chustki włóczkowe wełniane i jedwabne.
Chustki do nosa batystowe, fularowe i płócienne, białe 

i z kolorowym brzegiem.
.Pończochy i Skarpetki fil d’Ecosse i jedwabne, gład

kie, we wszystkich nowych kolorach i fantazyjne.

osobiście przez Zarządzającego w PARYŻU zakupionych, a mianowicie* 
Modele koszul damskich i męzkich, dziennych i nocnych, Pantalonów, Spo
dnie, Pegnoirów, Czepeczków nocnych i negliżowych, Matinees i Szlafroczków* 

WEŁNY gładkie i fantazyjne, w najnowszych kolorach, "Wi 
na suknie wizytowe, spacerowe i wieozorkowe.

SUKNA i PLUSZE do przybrania sukien we wszystkich kolorach.

1887R Zarządzający Składem Żyrardowskim JCL. Z9SQ.T o
Cenniki jakoteż próby z powyższych materjałów, wysyłam na żądanie na prowincję franco i bezpłatnie odwrotną

Kapy na łóżka i serwety pluszowe, gobelinowe i ^u.°c]j. 
Kapy pikowe białe i kolorowe, w najnowszych deseni® 
JFiranki, Story i Vitraux kolorowe.
Antimacassary białe, crćmei kolorowe. 
Krawaty męzkie, Szelki, Szpilki, Spinki- 
Sachets i I*orte-cartes

Ji A <x A » I A » 11 A A ę A I S,
1X7* 11 * ' l6g Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty).Wielki wybór różnego rodzaju gotowych jesiennych i zimowych ubioroW 

męzkich, jakoteż materjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stał^

BUCHALTER KORESPONDENT,
obeznany dobrze z podwójną buclialterją jak i z kore
spondencją polską, niemiecką, ewentualnie i rus
ką, znający w ogóle dobrze powyższe języki, może otrzymać posadę 
w interesie techniczno-kupieckim. — Tylko kandydaci, odpowiadający 
powyższym warunkom, zechcą zostawić oferty w języku polskim i nie
mieckim w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26, pod A. li. Ż. 1890R

&

SKLAI) WYROBOW CZESKICH

L. & C. HARDTMUTH,
Warszawa, Wierzbowa 6, 1775R

wyprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowane wy
roby ftlajolikowe, Porcelanowe i z Terra Cotty.

ulica Długa Nr 29, w Hotelu ^°*8’iu*doinione^yP^ 
nadal pod tąż samą firmą przez pozostałą wdowę, pod kierownictwem 1 w 
listy prowadzonym będzie: zaopatrzywszy magazyn ton na sezon "ie^ffraP*cZl1 
bór gotowej garderoby i w wielki zapas materjałów z z i,^a"riect"a;ciiii i cZ 
inwvnh fahrvk oraz Wvknnvwa wszelkie obstalunki w zakres . „mratn?^

się łaskawym względom WW. PP." * -./l <* X*

M'" C. FRITOT, Czysta Nr 8,
powróciła z Paryża, zaopatrzywszy swój Magazyn
w najświeższe modele Sukien, Okryć i Kapeluszy, »kr.. ęgssir
oraz w wielki wybór najnowszych materjałów je- poleca się łaskawym -względom WW. PP.J '

dwabnych i wełnianych. l38a "W. Slcupie^0^

Niniejszem zawiadamia się W W. PP-> z\|J|

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

SKŁAD WIN FELIKSA POTR.ZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Xowe go-Światu. niaków J

poleca Wina czystenaturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystalych zie^“elkb 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na jak cia 
gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. 181^>»g|
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat.

I
W WAŻNA WIADOMOŚĆ- I 

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż jnięc,lJ | 
część blawatnych towarów, pozostałych P° ga8kieg0’ | 
Sklepu, przy placu Żelaznej Bramy, obok Ogrodu |

sprzedaje po zuaczuie zniżonej cenie 
szkaniu własnem, ulica Graniczna Nr 10, mieszk. 4. i

1106R Z uszanowaniem

Matazyn Sutej i Okryć damskich Pauiiny 
przeniesiony został na róg ulicy Elektoralnej i Placu Bankowego P°.^ z pOwicrZ°'^ 
boty wchodzące w zakres toalety damskiej tak z własnych jako tez i *0 ce,.“ler^jący.C j 
terjalów, wykonywają się z wszelką akuratnością na czas wyznaczony,^.^ pobi 
przystępnych. — Przy Magazynie powiększoną została Pracownia dla Janjch, -i a cz0®1 S* 
lekcje kroju i szyć a sukień, które się udzielają po cenach możliwie opiek§> 1 
przyjmuję panieuki ze stałem, pomieszczeniem, zapewniając praw ^jgljcoW9^) 
polecam osobom interesowanym. ?• *10

Tamże potrzebne Panny kompletnie zdolne do bielizny.

i
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A

Potrzebny uczeń do handlu. Ulica Wolska
Jfi 11. 24050

Pralnia Złota Aft 23, potrzebuje robotnic do 
prasowania i uczennicy.24091

22706rządcy.

Pianino czarne zagraniczne tanio do sprze- 
dania. Wspólna 7, mieszk. 21, parter. 23197

23878

iOt’ >o»iadT- ,yin rokn skończył uni- 

ijowe do sprzedania tanio. Ele- 
w dr ngiejbramio. 23912

Krowy 17 sztuk wysoko cielnych do sprze
dania w Zaciszu, na piątej wiorście za rogat
ką szmulowską, u właściciela folwarku, 24023

'De nowo przybyłe do umie- 
 24018

isn 7-oktawowy z blatem metalo- 
rs. 140. Ulica- Wołyńska Aft 23, u 

24011

Potrzebny uczeń i rzeźbiarz do rzeźbiarza
Chłodna Aft- 46, nr. 16. 23697

Pianino zagraniczne, prawie nowe, Nowy, 
Świat Ab 1, parter 13.238*20

Fortepian krótki czarny Zakrzewskiego rs. 
135. Nowy-Świat 64, lombard. 23933

i Turecka dubeltówka dziwerjówka za rs. 2tv 
\ I Świętokrzyska Ab 9, m. 10. , 23721

Kupuję złoto, srebro. Nowy-Świat 61, w mie- 
ilszkaniu, Henryk ,7 uwiler. 292

Fortepian tanio do sprzedania. Aleksandrja
Aft 14 (Sewerynów) mieszkania Aft 22, stróż 

Ludwik wskaże. 23318

Dane w komis koronki russkie, wstawki, 
gipiury, karczki i lanszony. Mazowiecka 
Aft 10, m. 9, parter.24107

Do sprzedania mundur granatowy i palto 
ciepłe dla ncznia wzrostu średniego. Pod- 
wal Aft 18, m. 14, od 2—4-ej.24042

Kareta-powóz jędrna sztuka i bryczka na re
sorach do sprzedania. Daniłowiczowska Aft 6. 
u stróża Józefa. i 23962

Para siwych ogierów dobrze ujeżdżonych do 
sprzedania. Wiadomość; Hotel Polski u 
szwajcara.23927

Osoba młoda poszukuje zajęcia u po.jedyń- 
czej osoby, zajęcia się domem. Ul. Tamka

Aś 17, m. 24. 24039

Tanio do sprzedania zegarki złote i inne 
damskie i męzkie przedmioty. Marszałkow
ska 52, m. 5, od 3 do 5-ej. _ -4049

Potrzebne są na wyjazd dobra kucharka i 
służąca do wszystkiego. Nowe Miasto, dom 
Bieńkowskiego, u pp. Morawskich. 23738

noszukuje się osoby młodej z dobrem; świa- 
I dectwami na prowincję, znającej się dokła
dnie na kuchni, pieczywie, marynatach, oraz 
na krawiecczyźnie. Jerozolimska 68, miesz
kania 4. 23674

Potrzebne panny podręczne i do nauki kra- 
wiecczyzny. Wspólna Aś 32, m. 16. 24092

Potrzebna jest upinaczka i staniczarka, 
która robiła przy okryciach, za dobrem wy
nagrodzeniem od 1-go, Pracownib, Marszał

kowska^ 60, m. 2. 23799

O eh le za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
|"> rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. * . ■, i rŁ -.—2—' Śio662

Faeton prawie nieużywany, cena przystę
pna. Świętokrzyska 29, wprost Jasnej. 23626

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzenia oraz lustra i pojedyńcze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Płac Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengte, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r.

Panna potrzebna zdolna do krawiocczyzny i 
dziewczynka do nauki. Żurawia Aft 34, mie

szkania 20. 24073

Uzdolnione pracownice znajdą stałe zajęcie 
w specjalnej fabryce krawatów i szelek 

G. Taubelesa. Tłomackie AS 11, drugie piętro. 
Tamże potrzebne są panny do naukl._ 23944

Futro męzkie w bardzo dobrym stanie, salopa 
wełniana (jonaty), stół okrągły jadalny, 
stoliczek antyk do sprzedania. Żurawia 7, 

mieszk. 3. 24062

Do sprzedania za rs. 100 fortepian w do
brym stanie. Plac Krasińskich Aś 3, miesz

kania Aft 14. 24026

noszukuje posady pomocnik gorzciniczy, 
[obznajmiony z najnowszemi aparatami, jak 
również i z fabrykacją prasowanych drożdży. 
Łaskawe oferty proszę składać pod lit. K. J. 
poste-restante stacja Gorzkowice dr. żel. war.- 
wied. 23863

ęprzedaję za przystępną cenę: polonezę 
Odamską z ijońskiego aksamitu na syberyj
skich lisach, bogato sobolami obłożoną, oraz 
płaszcz inęzki z bobrowym kołnierzem i wyło
gami i skrzynki muzykalne 12-sztukowo z re
pertuarem poważnych kompozytorów, prze
ważnie treści religijnej. Nowy-Świat 37. mie
szkania 4. 24106

patynowany kupiec, znający język polski, 
nuiemiecki i russki z rekomendacją powa
żnych firm handlowych i kaucją, poszukuje 
posady w kantorze, inkasenta, wojagera lub 
magazyniera. Oferty uprasza przesłać do kan
toru Kur. Wam. sub Z. Z. 36. 23695

Łóżka orzechowe stylowe/ ładne, niedrogie> 
u stolarza, -Leszn 0-44,---------------29844-------—. --------  

>■ efele za bezcen! Garnitur czarny, orzećho- 
15. wy, lustra, rozm aite inne meble, szafy, kre- 
tens, stół, krzesła, Józka, biuro, otomana, bi- 
lljctcka, szafka iiustrzana. Marszałkowski 
119, w podwórzu, druga brama,' mieszka
nia IŁ ’ - ■ - ■ - ■28857

Binokle, okulary, rejscojgi, termometry naj
lepszego gatunku, 25% taniej u optyka 
Juljana Drehera, Szpitalna 6. Biednym poce

nie kosztu. Przyjmuję reparacjo. 2729r

Ukończywszy buchhalterję, poszukuję miej
sca buchhalterki, kasjerki albo sklepowej, 

oferty proszę składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod literami M. W. 23837

Fortepian krótki półsiodmej oktawy rs.
115. Strojenia, reparacje przyjmuję. Nowy 

Świat 47, Coralli.23821
rjękawiarka najzupełniej uzdolniona i 
Hdziewczynka do nauki potrzebno są zaraz do 
magazynu Clarisse Lardenoy, ulica Mazowie
cka 20. 24087

IŁ upno i sprzedaż.
ftntykwarjiśsz Maków, Solna 9, poleca 
Hmeble starożytne, bronzy, porcelanę, szty
chy. 24005

Kareta dwuosobowa, faeton na drągach, ma
ło używane, są do sprzedania. Płac .Witkow

skiego AS 3. 23388

Fortepian ratami sprzedają, wynajmuję, za
mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 

Miodowa 1. 23871

Hządzca (izraelita) wykwalifikowany, po- 
Hszukuje zarządu domem, kaucji rs. 500. No. 
wo-Kariuelieka 18, m. 3. do 10 rano, 2962r

feneT"*

bn« PanienkaWkASszk a Wo nauczycielka Se- 
------  3000r

^“^kie?* r<2ie r?kodzie) ko- 
WirokA MtodzCi Braoka 12, wykłada- 

hienwia.mICZPrzedniiotów. 
*yt‘^ kęr dln«oto rs /“•. Narzędzia miejsco- 
«l^M;iLtmiosi?cznie. Po ukoń-

Kiaszyny do sz;fcia, jedna Błtrgm, druga 
iWhelera-Wilsoma, używane, do sprzedania. 
D^ika Aft 20, m. 3|.t ; , e 2922r

IMykształcona przyzwoita niemka, szuka 
wtldemi-place, albo też na godziny. Oferty 
w Kurjerze pod W. D. 23618

Faeton i karetka oraz faetonik mały za na
der przystępną cenę do sprzedania. Nowy- 

Świat Aś 59. 24029

Bryczka resorowa z koniem i uprzężą do 
sprzedania. Ulica Bonifraterska Aft 27, mie. 

szkania 14. 23675

•maszyny do pońłczoch najtaniej dobre sprze-
Iłidaje mechanik Kosiński, Ulica Święto
krzyska 11. ' 21998

Potrzebna młoda osoba przyjemnej powierz
chowności do zarządu i towarzystwa osoby 
pojedyńczej za dobrem wynagrodzeniem. Ofer

ty szczegółowe w Kurjerze pod lit. M. S. 23856

Potrzebna panna zdatna do spódnic. Hoża 
Aś 7, m. 10.____________________ 2969r

Potrzebna jest bona francuzka. Włodzi
mierska Aft 11, ni. 8. 23648

Osoba znająca się na gospodarstwie, praso
waniu, posiadająca dobre świadectwa, po- 
szukuje miejsca, Złota 16, stróż wskaże. 24065

Osoba z przyjazdu poszukuje miejsca do go
spodarstwa. Oferty proszę złożyć w kanto- 
rze Kurjera pod lit. K. K.________ 23759

Panna służąca z bardzo dobremi świadectwa
mi i rekomendacją poszukuje miejsca. Wia
domość: Marszałkowska 139, m. 9. 23872

Panny do krawie.cczyzny potrzebne zaraz. 
Nowy-Świat Aft 44, AL Pilarska. 24068

Panny podręczne dziurkarki i do nauki po
trzebne zaraz do bielizny. Orla 10, .mieszka

nia 12. 3002r

Potrzebne podręczne do bielizny. Sosnową 
11, mieszk. 22. 2998r

Wdowa inteligentna z niemieckim, biegła 
w rachunkach, szuka zajęcia w branży 

handlowej lub domu prywatnym większym, u 
wdowca dla reprezentacji domu, opiekowania 
się dziećmi. W razie pierwszego zajęcia może 
złożyć kaucję, drugiego—rekomendację wia- 
rogodnych osób. Oferty lit. Ż., Kiosk Mar
szałkowska róg Alei. 2992r

Zdolne panny do dziurek w koszulach męz- 
kich oraz uczennica za dobrom wynagrodze
niem potrzebne zaraz, Nowy-Świat 40, miesz

kania 3» 23b7A

Fortepian mało używany Małeckiego do 
sprzedania. Nowy-Świat Aft 66, A. Janiszew
ski. 23665

Futro damskie lisy zupełnie nowe, maszyna 
 Wilsona do sprzedania za niską cenę. Wia

domość: ulica Źródłowa Aś 6, m. 2. 24054

--------23663___
J?°’-l”>szilkuilfiek .średni, świa- 

do di® mi0j;ca do Poje- 
irMU tlake.i osoby.CT'u t

z k»’XX2 c^’nnościa-
Ząd8n0 honora- 

feHod^^In’08”1 k’’je C?tW ’lkończe-
m 7HJ'Cia ki,k^ 

dcineta natna’ ■ p°Mukuje
WyjMd- Kiosk, -------Z_2990r’ 

zl°’ied|n,£otna’ P°szukuje miel-

^ś^łJjeia H t ^untownie- Oferty 
-tlLh_Mokotów 5. 23882

’W'*

Pohukuje miej- 
--------- 24101 h<L lOj8ca- Ho£ W 1 “-zyką po-

7 domu, mieszka- 
-------------- ---- ------  

r^$^rkna^°^jśw^latwia ZDalezie-

6 yUcZa gruntownie

J.ę i-«■ -i-

Przy ulicy Bednarskiej pod nrem 21, m. 20, 
jest do sprzedania futro męzkie oposy, czar- 

nem suknem pokryte, dwa razy tylko no- 
szone. ___________________ 24044

Pianino prawie nowo fabryki Kerntopfp, do 
sprzedania. Trębacka Aś 11, m. 10. 24095

M eble za bezcen, garnitur czarny, orzeJh >- 
Ili wy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, 
biurko, otomana, szeslong. Mokotowska 459, 
przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 22000

Magazyn J. Godlewski, Zielna 15, ma do 
[’•sprzedania suknie, szlafroki w różnych ko
lorach. Tamże przyjmuje do roboty suknie, 
wyprawy i okrycia z powierzonych mateijn- 
łów, jakoteż i ze swoich. Materiały zagrani
czne, ceny niskie. Robota szybka, bo w 24 
godzin. Zielna 15. 24037

Powozy używane, kocz z fordeklem, faeto- 
ny, wolanty zdatne do wsi i miasta, .amery
kany, szarabany. Ceny przystępno. Święto

krzyska Aś 3Ą drugi dom od Alarsziłkow- 
skiej.

Pianino zagraniczne krzyżowe, czarne, bar
dzo tanio do sprzedania. Wspólna 42, miesz
kania 25. 23752

Osoba średnio wykształcona, przybyła ze 
wsi, zna się b. dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem, kuchni, pięknem prasowaniu, po

szukuje miejsca gospodyni) na wieś albo w 
Warszawie. Ulica Bednarska Aft 26, stróż 
wskaże.______________________ 23737_____
Osoba uzdolniona w muzyce, językach szuka 

zajęcia na godziny. Chmielna 7, m. 2., tam
że potrzebny na wieś nauczyciel muzy
kalny.  24090

Do sprzedania wóz do węgli. Marszał- 
kowska 46, w sklepie.__________ 2991r

Dywany strzyżono, gładkie, wojłokowe, u 
ralskie, dywaniki przed łóżka po 150 kop.’ 

serwety po 180 kop., tanie kretony, cerata w 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16. 2472r

Cebulki kwiatowe holenderskie: hjacynty 
w najpiękniejszych odmianach, tulipany; 
narcyzy, kroknśy i t. p. poleca skład nasion 

Jan Załuska i S-ka, Miodowa Aft 15. 23669

Duże starożytne biuro ze zloconemi bronza-
mi, w dole po dwie duże szuflady w kształ

cie szafek, nad niemi skrycie odsuwane dwa 
blaty mahoniowe, odsłaniające płaskie wgłę
bienie i po 12 szufladek z każdej strony, mię
dzy tern skryta maszynerja, podnosząca wierzch 
korbą do p sania w pozycji stojącej. Wierzch 
stanowi niskie pudło, zasuwane zwijającem 
się na cylindrze przykryciem, wewnątrz wy
suwany pulpit po 10 szufladek z każdej strony 
i po jednej skrytce dużej — do sprzedania w 
hotelu Kowieńskim, obok Saskiego, u rządcy, 
za rs. 150, fotel za rs. 20. 24041

29,1
~ ------- —

Mres, oi 1 Wychowanie.
W A re°komUCZycielskie W- Max< Kot2<> 

menduje nauczycieli, nauczy- 
24084 

^Jyk«®.ehaD,P8’ Długa 25. Fran-

_____ - A.knZUkuj® demi-place i lekcyj. 
‘ Pojmuje kantor Kurjera 

23951 
iS'iSjLeIecia'r ™’wkiej w całym zakresie 
I44, 1. 23883 
jis i ak^an'a. na porcelanie, atłasie, 
Wlsta|Unki w‘cie*, Przyjmują się wszel- 
li», j,'vJkr>nyw zakres tego wchodzące.

t “’tefą p .  14 się portrety na porcela- 
‘łowicz. Smolna 15. mieszka- 

23964 
w .'.’Suwany kupiec, chcąc się 

'''loik^jorr.ości konwersacji russkiej, 
^roi11 'ePszv,.J°!3o'vitej russkiej, niezbyt 
kfy ?venie rui,u 6 er (n'e nauczycielki). Wy- 

suh pZa godzinę. Oferty w Kur- 
Sand. 24085

2 kpnwersacją udziela nau-
^ł^ystępna. Złota 26-37. 23552 

tSi\poz*olenHCki przygotowuje na zasa- 
!*ati0 "arszawski P* kuratora okręgu nauko- 
« ifraw wni- ~'do egzaminów na uzy- 

v“0Wst«Pujących i do kor- 
r('r»eb^-—£Z^12. 23911

‘ JęzvkfZyclelka arytmetyki (po 
j a niemieckiego. Orla 11, 

— 24058
h^S^rty w K^a francuzka do konwersa-

 r^»h^--~-^aerze pod Ht, F. B, 84019 
tUjr^Alek^ń^2 mfoćy na demi-place.

m. 14. 23854

Sanki petersburskie i fartuch z niedźwie
dzia amerykańskiego do.sprzedania. Mar
szałkowska 111, od 12—2-ej po poł. 23612 

Suknie gotowe podług żumali paryskich 
„La France elegante" i „La Saisou", weł

niane od 12 rs., haftowane 18, czarne strojne 
24. Pracownia Leopoldyny. Plac św. Aleksan- 
dra Aft 14._______________________ 23.846

Srebro stołowe i inne do sprzedania. Moko- 
towska Aft 51, mieszk. 10. 23905

Staniki „Jersey” w najświeższych fasonach, 
żakiety i ubranka dziecinne z najlepszym 
krojem, gotowe oraz na zamówionia polecają 

siostry Badior, Erywańska 9, m. 4 (róg Zielo- 
nego Placu). 23753
ęprzedam futro piżmowca (okłady nurki) 
U za 30 rs. Stare Miasto AŁ 5, m. 7. 24105

Garnitur czarny, łóżka, szafy, toaleta, biur
ko, kredens, krzesła. Zielna 24. 23823

Gorczyca t. zw. kuracyjna francuska funt 
po kop. 35, w handlu win A. Skorupskiego, 

Krakowskie-Przedmieście 315. 23334

rjm. •’■m CT—pod M. N. 2993r 
w domu i prywa- Modzua. Ogrodowa 9, mie-

A , e,rwatorjum, z patentem 
SM demi^rsac^2yków’ P°-

od 5Oe21,-Placc. Wspólna Aft 6, 
gfa

<’• 6 14-16 Jąt, wy.
*Mki. Złota 32, mieszka- 

24060

Fortepian fabr. Antoniego Hofera o 7-iu 
oktaw ch, w bardzo dobrym stanie, do sprze

dania. Wspólna 14, m. 5. 23520

Garnitur mebli czarny tanio do sprzedania. 
Solec 111, mieszk. 1.23765

Futro baranki z karakułowym kołnierzem 
w dobrym etanie, do sprzedania. Krakow
skie-Przedni. 40, u kuśnierza. 23671

Fortepian mało używany za rs. 270 do 
r sprzedania. Długa 25, lombard. 23683

Kanapka, 2 napoieonki nowo, 6 krzeseł gię
Htycli. W:».:z.imiei..ka 4. strf.ż wsk że. ’..
•fasy Ogniotrwałe, juajtaiiszoi najlepsze u R. 
RBchtego. Nowy-i: lwiąt 34. 505

Kasy ogniotrwałe 2f>°/0 tańsze od innych cen
ników. Marszałkom irską 125, Sikorski. 23782

Utipię szafy sklepo'ire i kantor, Wszystko w 
Rdobrym stanie. Wiadomość proszę nadesłać: 
Chłodna Aft 28, m. 3. , , 23899’

Jest do sprzedania futro damskie oposy za 
bardzo niską cenę. Wiedomcść: Tłomackie

Aft 13, mieszk. 21. 23748

Jest do sprzedania dog. Chmielna 48, skład 
wędlin.______________________ 2402-1

Jest do sprzedania szeslong tanio. Pańska 
Aft 36, m, 31.________________24035

Jest do sprzedania lando mało używane za 
nader przystępną cenę. Ulica Nowy-Świat

Aft 59.  24032

Potrzebna dziewczynka 13-letnia do owo
carni, obeznana z handlem. Ulica Długa

Aft 11.________________________ 24052

Potrzebna bona francuzka z niemieckim na 
stałe. Miodowa 8, Wiśniewska.____24036

Qotrzebny ajent-inkasent i sklepowa z kau- 
I cją. Wiadomość: skład mydła, Bielańska 
Aft 25. 24103



Tanio klacz gniada 4-letnia, ładnie chodzi 
pod siodłom i w zaprzę gu. Tamże stół dębo
wy. Pałac Briihlowski rn. 24._________24057

Teodor Kozłowski, w łaściciel magazynów 
wszelkich niezbędnych, w gospodarstwie ar

tykułów, poleca: wieńcu metalowe osobiście 
na wystawne paryskiej zakupione, oraz wieńce 
z kwiatów suszonych i .bukiety Makarta." 
Bracka 25 i Wierzbowa AS 8 w gm. teatru, 
wprost Niecałej, przycze m ostrzega, że żadnej 
innej filji nie posiada. 23952

Wanda”, Erywańsksi A« 16. Na sezon zi
mowy kaftaniki matinee, sukienki dzie
cinne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj

skromniejszych pensjonairskich i zwyczajnych 
aż do najstrojniejszych, przygotowuje i zamó
wienia przyjmuje. 2678r
Ijlyżły pontry 7-miesięczne, ułożone w polu, 
Wdo sprzedania niedrogo. Krochmalna Ae 46, 
w mleczarni. 24061

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia26 października 18891. 
Kr 296

Do wynajęcia pokój umeblowany, usługa, 
samowar, obiady. Włodzimierska 4. 24097

Magle do sprzedania. Wiadomość: Żurawia 
-V 28. 24104

Szrama.

Oklep spożywczy sprzedam. Ulica Pańska
JAŚ 5. 24102

Ft o kój duży, widny, suchy, odnowiony, 6 mie-
I sięcznie. Solna 17, ni. 20,24094

Pokój duży, z meblami! Chmielna Aś 44, 
mieszkania 7,24072

Do wydzierżawienia od Nowego Roku
duży ogród owocowy i warzywny oraz pro

pinacja, 10 wiorst od Warszawy. Wiadomość 
w dystrybucji p. Szuwalskiego, Plac Z miko
wy .Aś 89. 2996 r

Potrzebne 1 lub 2 pokoje z kuchnią zaraz. 
•Oferty zostawiać w Kur. Warsz. pod lit.

K. S. M. N. 23949

Wóz na pojedynkę, chonront angielski, szafa 
do sukien, scfka, fotel na biegunach tanio 

do sprzedania. Ulica W ilcza .V 59, stróż 
wskaże. 23775

1. o k a 1 e.
R Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
fljatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Pokój do wynajęcia, osobne wejście. Widok 
jV 1, mieszkania 3.21021

Dwa pokoje, z osobnym przedpokojem, zarez, 
tanio do wynajęcia. Ul. Miodowa A5 12, u 

optyką. 24100 

Pokój, wejście przedpokojem; mogą być do
datki . Puńska 16, mieszk. 3. 24088

Z powodu słabości właściciela jest do sprze
dania na warunkach dogodnych handel win 

i towarów kolonjalnych, egzystujący przy 
ulicy pryncypalnej w ruchliwym punkcie. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. E. C. AŁ 400.24045

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania lustro 
hebanowe z konsolą, ba rdzo ładne za rs. 80, 

stół hebanowy fasonu Maria Antoinette rs. 30, 
zegar regulator w orzechowej szifce, frojbur- 
skiej fabryki, za rs. 20. laeszno 31, mieszka
nia 14. 24034

Jest do sprzedania wynajem powozów i 3 
dorożki. Nowy-Świat Ań 59. 24033

X tlfukww Łwjtra riacleutral&jŃr 47Bc<Dowy 9)., Aowojeao Hensypoio Bapnian*
Łacaklor > ranefsrek ŁUaswaki.—U yoaucy, Wacław ErymanowaU i Antoni HdańfaU.. iZaani Hujp

Oklep spożywczy z■ dystrybucją w nąjle- 
Opszym punkcie do sprzedania. Ulica Kru
cza As 4. 23832

Kawiarnia z piekarnią do sprzedania. Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Ai 85. w 

kawiarni. 24099

Marszałkowska 76, m. 4, od piezwszego 
salon umeblowany, fortepian Małeckiego, 

duży pokoj sypiainy. wygody.24081

żyrandol bronzowy o 121 świecach do sprze- 
£ dania. Ogrodowa 19, mieiszk. 5. 24046

Sklep i 3 pokoje;—3 i 2 pokoje z kuchnią, 
do wynajęcia zaraz. Piwna 41, wiadomość u 

stróża. 24074

Pomieszkanie dla inteligentnej panny, z 
życiem lub bez;—tamże meble. Sienna A> 27, 

mieszkania 1.  24053

Do odnajęcia mieszkanie, 6 pokojów, su
che. ciepło, od Nowegc-Roku. Ul. Wilcza 
Ab 27. 23526

Na fabrykę ręczną potrzebne 2—3 widne 
sale, z pakamerom i kantor, przy tern mieszka

nie z 4—5 pokojów. Oferty: Kurier Warsz. 
W. H. 23633Człowiek inteligentny, obznajmiony z han

dlem, mąjący kapitału rs.. 2,000, może nabyć 
interes na prowincji w osadzie fabrycznej na 

bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość: 
Złota 37, mieszk. 5, w god:zinach popołudnio
wych.23953

Z powodu niespodziewanego wyjazdu jest 
do sprzedania sklep spożywczo-dystrybucyj- 

ny z materjałami piśmionnemi i norymber- 
szczyzną oraz trzy piwnice na zimę zaopatrzo
ne, za cenę przystępną. Wiadomość Miodowa 
Ji 1. w restauracji „pod Syreną" W-go Żele- 
cho ws kiego.23729

Zaraz do wynajęcia za 240 rubli na rok
4 pokoje z kuchnią, ogrodem i wszelkiemi 

wygudami. wiadomość: Łucka 12, m. 36, u 
Tomaszowąj, 24015

Poszukuje się czystego, suchego mieszka
nia, w środku miasta, umeblowanego lub 

bez mebli, złożonego z 3-ch lub 4-ch pokojów 
z kuchnią i wygodami, do 1 lipca 1890 roku. 
Oferty uprasza się składać w kantorze Kurje- 
ra Warsz. pod literami N. 8.24093

Orla 12. Do wynajęcia dwa pokoje frontowe, 
bez kuchni, mogą być meble dodane. 24055

Od i-go listopada: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia, schowanko, klozet oddzielny, parter, 
oficyna z wodą rs. 200 rocznie. Żurawia 

Ab 43. 23848

rgzekucjc wyroków sądowych przeprowa- 
tuza własnym kosztem J. Mławski, Karme
licka At 12. Zastać można od 4—7-ej po połu
dniu. 23068

Kuchnia do wydawania obiadów wraz z 
przekąskami do wynajęcia w restauracji. 

Wiadomość na miejscu, ulica Marszałkow
ska 83. 23876

Potrzeba lokalu w środku miasta, cztery 
pokoje, kuchnia, od 1 listopada. Oferty z ce
ną pod „Lokal," przyjmuje biuro ogłoszeń, 

Senatorska 26.  2999r

Domy z placami tanio do sprzedania przy ul.
Marszałkowskiej, łokci 8,655, przy ul. Wi

dok łokai 4,000. Wiadomość u właściciela; 
Marszałkowska 51, rano do godziny 10, po po
łudniu od 3—6-ej. 23698
Do interesu dającego około 120% potrze-

bny wspólnik z kapitałem 10,000 rs. Dzia
łalność osobista pożądana. Oferty przyjmuje 
Rajchman i Frendler, Senatorska 26, pod lit. 
F. A. 17. 2994r

Potrzebny zaraz nie duży pokój umeblowa
ny, samowar, usługa, osobne wejście. Oferty: 
hotel Saski „Oficerowi "24071

Pokoje umeblowane, zaraz do wynajęcia. 
Bielańska Ai 21, m. 5,24077

Dcm do sprzedania za 5,000 rs. w Łowiczu, 
w rynku. Bliższa wiadomość: Chmielna 58, 
mieszk. 23. 23233

Warsztat zduński potrzebny jest zaraz. 
Oferty uprasza się składać do Kurj. Warsz. 

pod lit. J. C.23619

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unia z powodu zmiany interesu za 550 rs. 
Wiadomość w kiosku na Podwalu. 23902 
ęklep wiktuałów do sprzedania z całem u- 
Orządzeniem z powodu braku pieniędzy zaraz 
bardzo tanio. Grzybowska Aż 15, wiadomość 
w sklepie.23895

Dwa pokoje frontowe, z meblami lub łez, 
do odnajęcia każdego czasu, przy ulicy No
wy-Świat Ai 70, n>. Aś 7. 23637

Do wynajęcia każdego czasu, pięć poko
jów umeblow. nych, fortepian, na 1-m pię
trz: od frontu, 2-ma balkonami, przedpokojem, 

kuchnią, uaczyi.ian i. Krucza 26. 23399

Do wynajęcia w każdym czasie aparta
ment; składujący- się z 8-u pokojów, na 1-in 
piętrze, z kompletnem umeblowaniem i ku- 

chennemi naczyniami, położony w śr dku mia
sta, za bardzo przystępną cenę. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można: Nowo
grodzka Ai 18, m. 20.23796

Interes fabryczny z wyrobioną kljentelą, 
przynoszący 40%, wymagający kapitału oko
ło 5 tysięcy rs., do odstąpienia zaraz, znajo

mość fachowa niepotrzebna. Wiadomość: Zło- 
ta 43, mieszk. 18, między g. 3 a 5-tą. 2955r
Jest do sprzedania fo.lwarczek w pięknej o- 

kolicy, z lasem, 3’/2 wiorsty oddali,ny od 
stacji drogi żelaznej, przynoszący dochodu 
brutto rs. 10,000. Młyn amerykański parowo- 
dny. Cena rs. 30.000. Wiadomość w kancela- 
rji notarjusza Walęckiego, w sądzie okręgo
wym warsz iwskim, u p. Milew- kiego. 23527

Skład węgli w pryncypalnym punkcie inia- 
sta z wyrobionę kljentelą, do sprzedania. 

Oboźna Aż 9, m. 20. 23709
ęklep spożywczo-dystrybucyjny, znany w 
Ookohcy jako dobrze procentujący, z obszor- 
nein mieszkaniem, do sprzedania. Ulica Mostc- 
wa 26.______________________ 23814
oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Zielna 
OAł41. 23441

Do wydzierżawienia budynek fabryczny 
murowany z mieszkaniem, obszerną górą, 
stajnią, wozownią, oddzielnemi szopami na 

miterjały i rozległym dziedzińcem. Wiado
mość w zakładzie litograficznym W, Głów- 
czewskiego, ul. Królewska A6 29. 23918

Dom w dzierżawę ktoby chciał puścić, ofertę 
z warunkami złoży w kantorze Kurjera

Warsz. pod wyr. „Lubec”. 23862

Dom w Warszawie i folvrark 13 włók z in
wentarzem do zamiany razem na dom wię
kszy lub folwark w dobrych warunkach około 

20 włók, w bliskości drogi żelaznej. Wiado
mość u właściciela domu Ab 7, ul. Nowowiej
ska, od 6 do 8-ej wieczorem. 23465

Rubli 2,000 potrzeba na spłatę sumy hypo- 
tecznej. Wiadomość: Nowolipie Ai 59, u 
właściciela domu._________________'24051

Rubli 2,000 potrzeba na 1-szy numer. Ofer- 
ty w Kurjerze pod „7%".23977

poszukuje się od 1 stycznia mieszkania, 
I składającego się z 3—4 pokojów, w okolicy 
placu To tralnego. Oferty uprasza się skład ć 
do Kurjeia Warsz. pod „J. K.2.” 23784

Potrzebne zaraz mieszkanie z 4-ch pokojów, 
pizodpokoju i kuchni, umeblowano elegan

cko, ciepło, suche, od strony południowej, na 
pierwszem piętrze, w okolicy Alei Ujazdow
skiej i Jerozolimskiej. Wiadomość: ul. Wilcza 
Aś 6, u właściciela od godziny 9-toj do 11-tej 
rano. 24066

Do sprzedania razem lub częściowo 11,000 
łokci placu od trzech ulic: Tamki, Zajęczej 
i Dobr ej. Tamka 16. 24086

Dom do sprzedania. Z powodu wyjazdu pię
kny 3-piętrowy dom z oficynami, w najle

pszym pmnkcie miasta położony, na korzyst
nych "warunkach. Bliższa wiadomość codzien
nie: Ujazdowska 39, drugie piętro, między 
12-2-gą.______________________23961
["dystrybucja z materjałami piśmiennemi na 
łJpryncypalnej ulicy zaraz do odstąpienia, ce
na przystępna. Wiadomość: Daniłowiczowska 
Ai 6, mieszk- 20.23947

Kawiarnia, istniejąca od lat 16 w bardzo 
korzystnem miejscu przy ulicy Nowomiej- 
skiej 17, obok targu, do sprzedania zaraz z po

wodu śmierci właścicielki. Wiadomość na 
miejscu.______________________ 236G8
rniagle do sprzedania. Aleja Jerozolimska 
III V 33. 24078

Qf| i 84 kop. za korzec węgla grubego, naj- 
 Umniej 5 korcy sprze.daje skład „Nowa 

Konkurencja", Chłodna 51. 23077

Interesa handl’. i majątk.

Adres kantoru przewozowego .Konkuren
cja," plac Zielony. Załatwia ekspedycje i 

odbiory towarów na wszystkich kolejach. 
Przeprowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie 
i pudełka pocztowe na składzie. 2846r

Chłodna 64. Obszerny szynk-bawarja, znany
20 lat, do wynajęcia od Nowego-Roku. 

Sklep, pokój, piwnica zaraz, oraz obszerne wi
dno i wysokie sutereny. Wodociągi, zlewy. 
Oferty właścicielowi domu._____3001 r

Do wynajęcia każdego czasu mieszkanie 
frontowe, złożone z 5-u pokojów, przeIpo- 
koju, pasażu, kuchni i wygódki, przy ulicy 

Swiętojerskiej Ai 18, stróż wskaże, 24022

abryka portbukietów tortowych i taco- 
wych, serwet, abażurów, koronek, pudełek 

eziobnych oraz litografja i introligatornia z 
wyrobioną klijentelą jest do sprzedania. War
szawa, Bednarska 22, Meyer. 23654

Francuzka dobrze wychowana proponuje 
obywatelom ziemskim, zamieszkałym blisko 
W.rszawy, fabrykację serów „Brie". Urzą

dzenie łatwe i tanie. Porozumieć się: Nowo
grodzka 23, m. 1, na dole. 24040

[/orzystny interes. Sprzedam magazyn mód 
Helegancko urządzony, egzystujący od kilku 
lat, przynoszący dobry dochód, za przystępną 
cenę. Wiadomość fabryka kwiatów, ulica 
Długa 42._____________________ 24043

Kawiarnia do odstąpienia, punkt najlepszy-, 
komorne tanio, piec angielski, tanio. Wia- 
domość: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 2983r

Rubli 200 potrzebne, procent doi ry, gwa 
rancja pewna. Wiadomość: Chmielni 10 

mieszk. 6. 23874
ubli 2,000, 3,500, 5,000 i 10,000 do wypo- 
życzenia na domy w Warszawie. Wiado

mość: Krucza 23, mieszkania 9, od godziny 3 
do 5-ej.23677

doniesienia rozmaite' II dres najtańszego zakładn pogrzebowej 
Mmagnzyru żałobnego, W. Swiejk wskieg9 
Senatorska 32. 2908  
Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby sf* 
A. dziewające się słabości, lub przybyło na 
Jhcjc. Królewska Ai 3. 22830  
fkuszcrl-a, b. starsza Instytutupolo*"'1^ 
r po, z upoważnienia władzy przyjmuj®Pa, 
sredziewajuce się słabości, potrzebvjvo^ 
skrccji, udziela porad w zakresie 6 *'^f’2 
cjalrości, pokoje oddzielne, słabość, «, 
nie dziecka od 15 rs. Złota 16. parter 
to wy. 2406* __ _

szych żurnali p»ry^ 
mieszkania 4.

dom Mierzwińskiego- ^yżaO^^tprf 
nrzybywszy wy^
I pracownię sukien, 0 Jnje 
szam sz. panie o zwr n»j^,fci 
czenie eleganckie, P0; '’ francl ~ koW*'•
dęli paryzkich, krój P^zną- p. 
ceny małe, robotę PoSPLeont1^. 
r^edmieścmAU^J^ 

 

nęk dużych kluczy ć ®ozD»^ 
PSa ul. Miodowej, 
stróża. -- --------^ĆhPrŁ 2^’
rzyję ładnie bielizn?' * pod2^--^<^ 
Soterty przy^J^^^10

Tanie obiady,T Nowogrodzka 1£^L---r-rr^wy ’̂ni1io»* 
Ufieńce metalowe z •'biuf^u’w°eA$ 
W wych, pn^^ę^ni porccla“jskiin ' or< 
przcślicznenn k«ia ‘ rtlSskiin; P tr®0^^ 
tosownemi BaP!sanln’łrzymał duj^órskh.ngll 
mieckim. Świeżo otrzy Podge, 
magazyn lamp P° -^nRry^
RymarskaŁ
łlfaine dla dam, na P®>^ M&r5’’ 
W damskie ostatnich ffl g. 
nowo-otworzony ---^latóg J

UiyBicgl "'-P- ijyin. nil'"
]flfpyszez.iiem czarny !” jpeW®1?.^
szyiP> Na zawołaiue »grodzenlCP]. J 
wznak. So^lte.,vadzi teg° Ps 
temu, kto odpro ' ja ^„^---<^*1^1, 
zolimską 80, mi_f£__---- jTj^wśźól*51 gale1'-1’ j;
liiynajmujc naj1^ 4.oSobo^pjat^^,- 
Wjak również ka« > r3 L 
do wszystkich ko' ^owy^l^-Tt'*1^ 
przewożenia rz^—^-rrT'T^eln®., , 

^\S‘kę i S 'na
Zftanelę ph^wą, 0 zwróce» ^59^

o r». - 'pjdlus

Dnia 24 b. m. na kolei Nadwiślaiiskięj ”' * 
gon.o 3-ej klasy zgubiono papiery sas M 

łjaskawy znalazca raczy takowe z'Tllj?.t0Ja 
odpow edniem wynagrodzeniem, do 
polskiono, na ręce szwajera.D’a pp. doktorów karetki JednokonnejDA^ 

nnijc jo do godziny 3-ej po pot. r3- 
sięcznie; parokonne rs. 100. i*®??,' 
A? 59. 2403J___^

Do wynajęcia każdego czasu kuźnia i mie
szkanie. Ulica Kiakowskie-Trzedmieście

Ai 2._______________________ 23438

Kobieta poszukuje mieszkania za usługę, 
przy pojedyńczej osobie. Krucza A5 21, w 

sklepie pieesywa. 24048

rxllccalor- 
 

i/rawiec przyjmuj® ^ojzftce, 
ftw zakres krawiectwa p,awki® ^ki, 
reparacje, odprasowy wan pby , pr^dtug 
ratnie dopasowanej Sar ^pjesztiia.''. f jpąr 
które wykonywa jak n J^.g tani^ 
najświeższych żurnah i m rjjtń,
Szatkowska 94. ?^ź?śtań«w‘ kore 
Hf.lody wdowiec, *®’"0*"gDie '’^Jtałco’’ 
lllcelem małżeństwa, wyks^staBW 
sponcoucję z tBobł P°st 23569i z imożi ą. Oferty zfotograij 
Warszawa. „Prowincji* 1- _—^-'^rostu d®

dobrze wychowanej, /tpwnośch ”2rjzej 
niem, miłej powier^0 , nle 
oszczędnej lecz nie ^yrnag^'' 
lat 25, posag nie Jei,t t„wanoj 
wana raczy w opiec«‘°™z z obj“B»'^ 
łączyć swoją W10,odii»0^J
miejsca swego *iinll.e-.f)CUnków r ^arco"^ 
stu, koloru włosów 1 * 8 jadrese® " ps*®1

Iłldoniość: 1 ąwia 81, nu------—'^yj4^b'lic*
Młoda mężatka życzy pokarm®®1fflo6Ćł 

do piersi ze ,św.e^ Pgg, w>|d 7 
H"źa -721

lwi aj ątek ziemski 20 włók z inwentarzem do 
Ifjsprzedania lub zamiany na dom w War
szawie. Wiadomość Handel Nowickiego, 
ul. Marszałkowska 122, u pana Wyrzykow
skiego. 23200

Nowe magle do sprzedania. Ulica Grzybow
ska Aś 15. 23679

Różyczka rs. 600 potrzebni jest rd osoby 
I prywatnej, gwarancja pewna. Oferty skła
dać w kantorze Kurjera pod lit. M. F. 24056

(jklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Ele- 
yktoralna Ai" 26._________________ 24080
ęklep spożywczo-dystrybucyjny, znany w o- 
Okolicy jako dobrze procentujący, do sprze
dania z powodu otrzymania posady. Ulica 
Hoża 19. 24076

Pokój umeblowany, usługa, samowar, opał, 
do wynajęcia od 1 listopada. Sienna 3, mie

szkania 6. 23667

Salon z balkonem, meblami i usługą do wy- 
najęcia. Marszałkowska 132, m. 6. 24075


